
 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  
 

Základní informace o PO 

 

Název organizace:   Domov Jistoty, příspěvková organizace 

Adresa:    Slezská 164, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 
IČ:     00847372 
DIČ:    CZ00847372 

Ředitelka:    Ing. Jiřina Zdražilová   
Kontakty:   tel. 558 848 164 
www:    www.domovjistoty.cz 

e-mail:    zdrazilova@djbohumin.cz 
    sekretariat@djbohumin.cz   
 

Bankovní spojení:   UniCredit Bank   
Č.účtu:    2112242003/2700 
 

 
Předmět činnosti:  
V souladu se zřizovací listinou, vydanou na základě usnesení   zastupitelstva kraje č. 15/444/1 
ze dne 27.3.2003 ve znění pozdějších dodatků je hlavním účelem tohoto zařízení, poslání 
spočívající v poskytování sociálních služeb podle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s rozhodnutím o registraci, jakož i zajišťování 
fakultativních činností s poskytováním sociálních služeb souvisejících.  
 
 

Mimo hlavní činnost, spočívající v poskytování sociálních služeb podle zákona 108/2006 Sb. 
provozuje Domov Jistoty na základě zřizovací listiny i živnostenských oprávnění doplňkové 
činnosti: 
a) hostinská činnost  
b) praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží  
c) čištění a praní textilu a oděvů 
d) pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor  

e) silniční motorová doprava – osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše  
    9 osob včetně řidiče  

 

Živnostenská oprávněn:  
Ohlašovací řemeslná:   hostinská činnost  
     čištění a praní textilu a oděvů 

 
Ohlašovací volná: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách č. 1 až 3 ŽZ 

(praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového 

textilu a osobního zboží)  
Koncesované živnosti:  prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin  
                                         silniční motorová doprava –osobní provozovaná vozidly        

                                         určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče  

http://www.domovjistoty.cz/
mailto:zdrazilova@djbohumin.cz
mailto:sekretariat@djbohumin.cz


 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 

Úvodní slovo ředitele 

 

Vážení přátelé, spolupracovníci a partneři,   

 
dovolte mi stručně zhodnotit činnost organizace za uplynulé období. Loňský rok nám přinesl 
nové výzvy, zajímavé události a nové příležitosti, byl to ale také rok, kdy jsme si opět dokázali, 

že společně dokážeme překonat jakoukoliv překážku.  
 
V návaznosti na reformu psychiatrické péče pokračovali pracovníci chráněných bydlení a 

domova se zvláštním režimem v implementaci přístupu práce zaměřeného na zotavení ze 
závažného duševního onemocnění. Cílem tohoto vysoce individualizovaného procesu je 
obnovení běžných sociálních rolí a vybudování naděje v  klientovi na plnohodnotný a 

smysluplný život navzdory závažnému duševnímu onemocnění. Aktualizovali jsme řadu 
metodik a standardů kvality sociálních služeb, a to zejména s ohledem na změnu sídla 
organizace, změnu adresy či změnu druhu poskytovaných služeb.  Prošli jsme řadou seminářů 

a školení zaměřených zejména na paliativní péči a její implementaci v organizaci. Pracovníci 
služby domova pro seniory znovu obhájili certifikát bazální stimulace.  
 
I v oblasti investic to byl pro nás velmi náročný rok. Zaměřili jsme se na zpracování objemových 

studií pro realizaci zahrady u služby domova pro seniory, výstavbu nové služby domova se 
zvláštním režimem a zadali jsme zpracování projektové dokumentace rekonstrukce stávajícího 
objektu s cílem vybudovat službu chráněného bydlení. V domově pro seniory a na stravovacím 

provoze jsme rekonstruovali plynové kotelny. Předpokládáme, že tyto investice nám přinesou 
nemalé finanční úspory v dalších obdobích. V rámci oprav jsme se zaměřili na výškové 
nerovnosti nádvoří služby chráněného bydlení v Karviné a opravu balkónů. Obměnili jsme 

nábytek v jednotlivých službách, pořídili jsme nové elektrické postele, aktivní a pasivní 
antidekubitní matrace.  
Celostátní týden sociálních služeb jsme uctili realizací druhého ročníku festivalu ZastavSeFest, 

který volně navázal na úspěšný první ročník. Zájemci a pečující osoby si mohli vyzkoušet 
manipulaci s transportním vozíkem a seznámit se s možností použití pomůcek pro bazální 
stimulaci.  

Pokračovala také naše spolupráce s dobrovolnickým centrem Adra a centrem „Počteničko 
s babičkou“ a „Hodinový vnuk“. Různými společenskými a kulturními akcemi jsme prohlubovali 
také spolupráci s návaznými službami RÚT, Effatha ve městech Karviná, Bohumín a Český 

Těšín, díky čemuž se klienti více podpořili ve využívání běžně dostupných služeb a v sociálním 
začleňování. 

Vzhledem k tomu, že se díváme do budoucna, jsme plni naděje a odhodlání pokračovat v naší 

práci a dále zlepšovat kvalitu služeb našim klientům.  
Chtěla bych velmi poděkovala všem zaměstnancům, svým kolegům, pracovním týmům, 
externím odborníkům, zřizovateli a všem sponzorům za vstřícný přístup, náročnou práci a za 

úspěšné zvládnutí vskutku nelehkých pracovních výzev loňského roku. Věřím, že i nadále 
budeme společně pracovat na tom, aby naše organizace byla místem, kde se lidé cítí dobře a 
kde nacházejí pomoc a podporu.  

. 
                                 S úctou 
 
Ing. Jiřina Zdražilová, ředitelka organizace   



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Poslání, cíle organizace, poskytované služby 
 

 

Sociální služby Domova Jistoty p.o.  
 

 

Historie  
Počátky vzniku současné sociální služby dnešního Domova Jistoty, spadají do poválečných dob 

minulého století. Budova, zajišťující dnes službu domova se zvláštním režimem byla postavena 
v roce 1934 na ul. Koperníkova v Bohumíně a služba byla v těchto prostorách zajišťována 
kongregací řádu sester. V roce 1959 se zřizovatelem služby stává Okresní národní výbor 

v Ostravě, následně pak Okresní úřad v Karviné. Od roku 1992 získává organizace vlastní 
právní subjektivitu a službu zajišťuje v tomto objektu pod názvem Domov důchodců  
a ústav pro dospělé Bohumín. Kapacita služby čítá 60 uživatelů.  

Ubytování bylo uživatelům v těchto prostorách 
zajišťováno především v 8 a vícelůžkových pokojích. 
Cílovou skupinu uživatelů tvořily především osoby 

s mentálním postižením  
a zároveň lidé s duševním onemocněním. Tento stav 
se jevil jako nadále neudržitelný. 

 
S ohledem na rostoucí požadavky k rozšíření 
kapacity služby, byla v roce 1994 Domovu Jistoty  

pronajata  budova, tentokrát  pro provozování 
seniorské služby, a to na ul. Slezské 23, jejímž 
vlastníkem bylo Město 

Bohumín (bývalý objekt kožní nemocnice) . Služba v těchto 
prostorách pod hlavičkou Domova Jistoty byla provozována do 
konce roku 2015. V rámci přechodu práv a povinností byla služba 

domova pro seniory na ul. Slezské převedena pod nového 
poskytovatele, Město Bohumín.  
Provoz další seniorské služby pod hlavičkou Domova Jistoty byl 
zahájen od roku 2003 v budově bývalých kasáren na ul. 

Šunychelské. S rostoucími požadavky na kvalitu i kvantitu služeb 
byly v rámci  plánu stávající objekty sociálních služeb doplněny o 
provozy stravovací a prádelenské, které začaly centrálně 

zajišťovat potřeby napříč všemi službami.                                        
 
Významným mezníkem pro organizaci byl rok 2008, rok počátku transformačních procesů a 

změn. Původní kapacita 60 uživatelů služby domova se zvláštním režimem se postupně 
snižovala a transformovala do nově vybudovaných 
chráněných bydlení, a to v objektech bývalé celní správy 

v Karviné a v nově 
postaveném objektu rodinného 
typu v Bohumíně na ul. 

Koperníkova.  
 
 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Investiční prostředky na realizaci vzniku nových služeb byly zajištěny z Regionálního 
operačního programu Moravskoslezsko s výraznou finanční spoluúčastí zřizovatele.  
 

Velký transformační proces Domova Jistoty byl završen výstavbou nového objektu na ul. Malá 
ve Starém Bohumíně v polovině roku 2014.  

 

Další aktivity a plány Domova Jistoty po roce 2014 jsou 
spjaty s procesem transformace psychiatrické péče. 
Z prostředků Regionálního operačního programu 

s finanční spoluúčastí kraje byl zrekonstruován objekt 
střední zemědělské školy v Českém Těšíně na bytové 
jednotky. Provoz nové služby chráněného bydlení 

organizace zahájila na sklonku roku 2015.   
 
 

Postupně se rozrůstající pobytové služby byly 
v roce 2016 doplněny o ambulantní službu 
sociálně terapeutické dílny. Služba poskytuje 

podporu směřující ke zlepšení sociálního 
postavení uživatelů, usiluje o rozvíjení a 
zdokonalování pracovních návyků, o zvyšování 

uplatnění klientů v chráněných dílnách a na trhu 
práce.   
 

 
 
Druhy poskytovaných služeb Domovem Jistoty 
Domov Jistoty poskytuje v rámci sedmi registrací tři druhy 
služeb sociální péče:  
a) Domovy pro seniory 

b) Domov se zvláštním režimem 
c) Chráněná bydlení 
d) Sociálně terapeutické dílny  
 

 

 

 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 

                 Domov pro seniory Šunychelská 

                                                                                             

Druh služby: domov pro seniory 

Identifikátor služby: 1327678 

Místo poskytování služby: Šunychelská 1201, 

Nový Bohumín 

Kapacita: 23                                                                                       

Poslání 

Domov Jistoty, příspěvková organizace, poskytuje pobytovou 
sociální službu v domově pro seniory na ul. Šunychelská 1201, 
Nový Bohumín, která vychází z potřeb uživatele, jeho schopností a možností, s přihlédnutím 

k jeho aktuálnímu zdravotnímu stavu.  Poskytuje přiměřenou pomoc a podporu tak, aby byla 
zachována a udržena v co největší míře samostatnost uživatele nebo došlo k rozvoji jeho 
samostatnosti či znovunabytí těchto schopností.    

Motivuje uživatele k činnostem, které ho budou podporovat v jeho psychické a fyzické pohodě, 

nepovedou k jeho závislosti na službě a budou posilovat jeho místo v běžném životě nejen 
v zařízení, ale zároveň ve společnosti tak, aby z ní nebyl vyčleněn. 

 

Cíle 

1. Vytvořit klientům příjemné, klidné a bezpečné prostředí a zajistit jim důstojné                    
prožití stáří. 

• Citlivé doprovázení klienta v života,  

• Vytváření příjemného prostředí pro klienty s prvky konceptu Bazální stimulace, 
• Respektování individuální duchovní Podpory klienta při příchodu do domova 

s ohledem na životní podmínky a události  

 
 

2. Podpora klienta při příchodu do domova s ohledem na životní podmínky a události. 

• Pomoc při přizpůsobení pokoje domácímu prostředí,  

• Pomoc s adaptací v domově s ohledem na životní podmínky a události, které prožil, 
např. ztráta osoby blízké…). 

 

3. Podpora klienta při zachování stávajících schopností a dovedností  

• Motivace k soběstačnosti 
 

4. Podpora klienta při udržování sociálních kontaktů  

• Podpora kontaktu s rodinou a přáteli,  

• Podpora při navazování vztahů s dalšími klienty 
v domově i mimo domov. 

 

 

 

 

 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Cílová skupina 

 
Službu v podmínkách našeho domova poskytujeme:  

• dospělým osobám od 65 let věku se sníženou soběstačností, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby,  

• dospělým osobám od 65 let věku, které mají sníženou soběstačnost z důvodů 
chronického duševního onemocnění – schizofrenií, poruchami s trvalými bludy, 
afektivními poruchami či organickou poruchou s bludy podobnou schizofrenii  
a které potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Ve výjimečných případech může být sociální služba poskytnuta i osobám mladším (od 50 let 
věku), pokud z důvodů snížené soběstačnosti potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby 
a využití služby neprohloubí jejich nepříznivou situaci uživatele či nesníží možnosti sociálního 

začlenění. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

     Domov se zvláštním režimem 

 

 

Druh služby: domov se zvláštním režimem 

Identifikátor služby: 7044692 

Místo poskytování služby: Koperníkova 870 Nový 
Bohumín 

Kapacita: 22 

 

Poslání  

Posláním domova se zvláštním režimem je nabídnout osobám s chronickým duševním 
onemocněním zázemí, ve kterém naleznou bezpečí a porozumění.  

Pracovní tým vytváří podmínky, aby způsob bydlení i poskytování služby přinášel uživatelům 
potřebné soukromí i příležitosti skupinového společenství na základě jejich individuálních 
potřeb. 

Sociální služba aktivně podporuje každého uživatele v soběstačnosti a nezávislosti, aby mohl 
žít podle svých možností a potřeb. Opírá se přitom o důstojnost, laskavost, důvěru  
a komunikaci. 

 
 

Cíle 
1. Podporovat uživatele v zachování či rozvoji jejich soběstačnosti v oblasti péče o sebe tak, 

aby byla zachována jejich důstojnost. 
2. Podporovat uživatele ve využívání běžně dostupných služeb v komunitě a v začleňování se 

do společnosti. 

3. Podporovat uživatele v samostatném prosazování jejich práv a zájmů v kontaktu 
s institucemi a úřady a při obstarávání osobních záležitostí. 

4. Podporovat uživatele v uvědomování si a zároveň respektování práv v běžných 

mezilidských vztazích. 
5. Podporovat uživatele v jejich rozhodování (např. o využití volného času, volbě oblečení 

apod.) a zároveň je vést k přijímání zodpovědnosti za svá rozhodnutí. 

6. Podporovat uživatele v zapojení se do pracovních činností, v udržení či rozvoji pracovních 
návyků (v sociálně terapeutických dílnách, při běžných činnostech v domácnosti, v péči  
o zahradu a okolí domu). 

 
 

       

Cílová skupina  
Sociální služba je určena pro dospělé osoby s chronickým duševním onemocněním – 

schizofrenií, poruchami s trvalými bludy, afektivními poruchami či organickou poruchou s bludy 
podobnou schizofrenii, které mají z důvodu tohoto onemocnění sníženou soběstačnost a 
potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

  

Chráněné bydlení 

 

Druh služby: chráněné bydlení 

Identifikátor služby: 9432347 

Místo poskytování služby: Koperníkova 1212  
Nový Bohumín 

Kapacita: 6 

 
 
Poslání 
Posláním Domova Jistoty, p.o. – Chráněného bydlení v Bohumíně na ulici Koperníkova je 
podporovat uživatele na cestě k samostatnějšímu a nezávislejšímu způsobu života. Služba 
usiluje o vytváření, rozvíjení a uchovávání praktických dovedností péče o sebe a vedení 

domácnosti. Chráněné bydlení nabízí uživatelům přátelské zázemí, individuální podporu  
a bezpečí vzájemného společenství.  
 

 
 

Cíle zařízení:  
 
1. Služba usiluje o spokojenost uživatelů s životem v chráněném bydlení a poskytovanou 

podporou.  

2. Poskytovaná služba poskytuje uživatelům potřebnou podporu, aby mohli vést 

co nejsamostatnější a nejnezávislejší život.  

3. V chráněném bydlení je vstřícná, přátelská a vlídná atmosféra.  

4. Uživatelé dostávají účinnou podporu k vytváření, rozvíjení a uchovávání praktických 
dovedností péče o sebe, vedení domácnosti či případného pracovního uplatnění.  

5. Uživatelé samostatně nebo s podporou sociální služby řádně pečují o sebe a své zdraví.  

6. Každý uživatel se podílí na péči o domácnost a prostředí chráněného bydlení.  

7. Pracovní tým poskytuje či zprostředkovává účinnou podporu, aby uživatel v případě snížení 
soběstačnosti (z důvodů zdravotního stavu či vyššího věku) mohl co nejdéle využívat 

služby chráněného bydlení.  

8. Pracovní tým připravuje uživatele na prožití další etapy života.  

9. Uživatelé dostávají potřebnou podporu v oblasti vytváření a udržování mezilidských vztahů 
a sociálních dovedností.  

 

 
 

Cílová skupina:  
Sociální služba je určena pro dospělé osoby s chronickým duševním onemocněním -
schizofrenií, poruchami s trvalými bludy, afektivními poruchami či organickou poruchou s bludy 
podobnou schizofrenii, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby a které si chtějí uchovat nebo 

rozvíjet své dovednosti umožňující samostatnější a nezávislejší život. 
 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 

Chráněné bydlení 
 

Druh služby: chráněné bydlení 

Identifikátor služby: 9854026 

Místo poskytování služby: Polská 71, Karviná 

Kapacita: 12 

 

 
Poslání 
Posláním Domova Jistoty – Chráněného bydlení Karviná je připravit uživatele na samostatný  

a nezávislý život ve společnosti. Sociální služba podporuje každého uživatele v aktivním 
způsobu života – schopnosti se rozhodovat, přebírat za sebe zodpovědnost a organizovat svůj 
současný i budoucí život. 

 
Cíle zařízení   
Uživatel dostává účinnou podporu k získání dovednosti vést samostatný a nezávislý život 

(pečovat o sebe, o domácnost, udržovat společenské vztahy a v případě produktivního věku 
mít pracovní uplatnění):  
1. Uživatel dokáže samostatně rozhodovat a hospodařit s vlastními finančními prostředky.  

2. U uživatele se snižuje potřebná podpora při vyřizování osobních záležitostí.  
3. Uživatel v produktivním věku je motivován a usiluje o uplatnění na trhu práce, uživatel 

v postproduktivním věku je motivován k aktivnímu využití volného času a k udržení či 

rozvoji jeho individuálních schopností a dovedností potřebných k realizaci svých potřeb  
a zálib.  

4. Uživatel dokáže samostatně pečovat o svou domácnost.  

5. Uživatel podniká kroky k získání samostatného bydlení a pracovního uplatnění.  
6. Uživatel dostává podporu obnovení či vytvoření takových společenských vazeb, které bude 

potřebovat v samostatném životě.  

7. Uživatel zvládá společenské vystupování a chování.  
8. Uživatel dokáže řádně pečovat o svůj zdravotní stav.  
9. Uživatel si uvědomuje své možnosti a rizika, získává podporu, aby svým rizikům dokázal 

předcházet.  
 
Cílová skupina:    
                                    
Sociální služba je určena dospělým osobám s chronickým duševním onemocněním (např. 
schizofrenií, poruchami s trvalými bludy, afektivními poruchami či organickou poruchou s bludy 
podobnou schizofrenii), jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby a které usilují o budoucí 

samostatný a nezávislý život.  
                                                   

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Chráněné bydlení 

 

Druh služby: chráněné bydlení 
Identifikátor služby: 5792562 

Místo poskytování služby:  

Malá 514, Starý Bohumín 
Slezská 363, Starý Bohumín 

Kapacita: 11 
 

 
Poslání 
Posláním Chráněného bydlení Domova Jistoty p. o. v Bohumíně na ulici Malá a Slezská  
ve Starém Bohumíně je podporovat lidi s duševním onemocněním na jejich cestě 
ke zotavování, osobnímu růstu, soběstačnosti a společenskému začleňování.  

 
 
Cíle zařízení:  
Člověk v chráněném bydlení dostává takovou podporu, která vede k jeho zotavení  
ze závažného duševního onemocnění a k jeho sociálnímu začlenění. Naším cílem je, aby člověk: 

▪ byl připraven na samostatný život, nebo na život s co nejnižší mírou potřebné podpory,  
▪ přijímal odpovědnost za svou osobu, naplňování svých potřeb, dosahování svých 

osobních cílů a cílů spolupráce,  
▪ aktivně naplňoval volný čas a zapojil se do pracovních aktivit, 
▪ navazoval a udržoval mezilidské vztahy,  

▪ uměl komunikovat, formulovat své potřeby, chránit své zájmy a jednat s lidmi, s úřady 
a v situacích běžného života,  

▪ byl co nejvíce soběstačný v péči o svou osobu a o domácnost, 

▪ uměl se rozhodovat o svých záležitostech, spravoval si své finance sám, nebo  
s pomocí opatrovníka, 

▪ pečoval o své zdraví, znal své onemocnění, věděl, jak mu předcházet, přijímal 

zodpovědnost za svou duševní pohodu a vyhledání pomoci v případě potřeby. 
 
 

 
Cílová skupina:                                          
Sociální služba je určena pro dospělé osoby s chronickým duševním onemocněním – 

schizofrenií, poruchami s trvalými bludy, afektivními poruchami či organickou poruchou s bludy 
podobnou schizofrenii, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby a které si chtějí uchovat nebo 
rozvíjet své dovednosti umožňující samostatnější a nezávislejší život. 

                                                                                 

  

 

 

 

 

 

                                                        



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Chráněné bydlení 

 

Druh služby: chráněné bydlení 

Identifikátor služby: 3420735 

Místo poskytování služby: Komenského 2097/6,  

Český Těšín  

Kapacita: 13 

 

Poslání 
Posláním Domova Jistoty - Chráněného bydlení Český Těšín je připravit uživatele 
na samostatný a nezávislý život ve společnosti. Sociální služba podporuje každého uživatele 

v aktivním způsobu života - schopnosti se rozhodovat, přebírat za sebe zodpovědnost 
a organizovat svůj současný i budoucí život. 
 

 
Cíle zařízení:  
Uživatel dostává účinnou podporu k získání dovednosti vést samostatný a nezávislý život 

(pečovat o sebe, o domácnost, mít pracovní uplatnění, udržovat společenské vztahy):  
 

• Uživatel dokáže samostatně rozhodovat a hospodařit s vlastními finančními prostředky.  
• U uživatele se snižuje potřebná podpora při vyřizování osobních záležitostí.  

• Uživatel je motivován a usiluje o uplatnění na trhu práce.  
• Uživatel dokáže samostatně pečovat o svou domácnost.  

• Uživatel podniká kroky k získání samostatného bydlení a pracovního uplatnění.  
• Uživatel dostává podporu obnovení či vytvoření takových společenských vazeb, které 

bude potřebovat v samostatném životě.  

• Uživatel zvládá společenské vystupování a chování.  

• Uživatel dokáže řádně pečovat o svůj zdravotní stav.  
• Uživatel si uvědomuje své možnosti a rizika, získává podporu, aby svým rizikům dokázal 

předcházet.  

 
 
 
Cílová skupina:                                          
Sociální služba je určena dospělým osobám s chronickým duševním onemocněním (např. 
schizofrenií, poruchami s trvalými bludy, afektivními poruchami či organickou poruchou s bludy 

podobnou schizofrenii), jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby a které usilují o budoucí 
samostatný a nezávislý 
život.        



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

                       

    Sociálně 
terapeutické                                                        
dílny 

 

 

Druh služby: sociálně terapeutické dílny 

Identifikátor služby: 1003503 

Místo poskytování služby:  

Šunychelská 1159,  

Koperníkova 870, Nový Bohumín  

Maximální kapacita: 38 osob 

 

 

Poslání   
Sociálně terapeutické dílny Domova Jistoty, p. o. v Bohumíně dlouhodobě a pravidelně 
podporují klienty při vytváření a zdokonalování pracovních dovedností, návyků, samostatnosti 
a při sociálním začleňování. Sociálně pracovní terapie vychází z individuálně určených potřeb 

uživatelů, chrání důstojnost a usiluje o přípravu klienta na zapojení do chráněného či 
otevřeného trhu práce. 
 

 
 
Cíle služby:  

 
1. Podpora ve získání, obnovení a udržení pracovních návyků a dovedností 
Kritéria pro plnění cíle: 

 
- klient umí dodržet začátek a konec pracovní doby a dodržovat čas pro přestávky  

- klient je schopen si osvojit pravidla, pracovní řád, pracovní postupy a naplánovat si je  

- klient umí naučené postupy použít samostatně  

- klient se umí předem samostatně omluvit z docházky  

- klient je podporován v rozvíjení, udržení nabytých dovedností, je samostatný při práci  
na zadaném úkolu, umí samostatně obsluhovat stroje, zařízení a nástroje, je zodpovědný  
za svěřené předměty, přístroje a materiál  

- klient je samostatný při dokončení celého výrobku  

- klient je schopen samostatné práce, ale také spolupráce (s pracovníky, jinými klienty)  

 

 

2. Podpora klienta v navazování a udržení sociálních vztahů a vazeb 
Kritéria pro plnění cíle: 

 
- klient se umí orientovat v čase a prostoru  

- klient umí vyjádřit své potřeby, přání, cíle, umí komunikovat s druhými sám či ve skupině, 
ví, na koho se obrátit  

- klient si umí domluvit schůzku, napsat si životopis  



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

- klient zná svá práva a povinnosti  

 

 
3. Podpora v péči o sebe, v získávání sebedůvěry a samostatnosti 
Kritéria pro plnění cíle:  

 
- klient je samostatný v péči o sebe (v oblasti oblékání, hygienických návyků, při běžných 

úkonech osobní hygieny, mytí rukou, obličeje, úst, při úpravě oblečení, při zapínání, 
obouvání, oblékání, přesunu z vozíku a na vozík)  

- klient umí dodržovat zásady zdravého životního stylu a pečovat o své zdraví  
- klient má možnost se samostatně rozhodnout  
- klient odchází s dobrým pocitem z dobře vykonané práce, cítí se užitečný, jeho činnost má 

smysl  
- klient si umí samostatně naplánovat den  
 
 
 
Cílová skupina:                                          
 
Sociální služba je určena dospělým osobám ve věku 18 – 64 let se sníženou soběstačností 
z důvodu chronického duševního onemocnění - schizofrenie, poruch s trvalými bludy, 

afektivních poruch, či organické poruchy s bludy podobné schizofrenii, které nejsou z tohoto 
důvodu umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce.  
 

                 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: zdroj fotobanka 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 

Kapacita zařízení dle jednotlivých služeb 
Celková kapacita všech pobytových služeb činila k 31.12.2023 celkem 87 osob, maximální 
kapacita ambulantní služby sociálně terapeutické dílny činí 38 osob.   
 

druh místo poskytování služby č.registrace 
datum 

registrace 

kapacita 

služby 

/počet 

uživatelů  

sociálně terapeutické dílny  
Šunychelská 1159, Nový 
Bohumín  

1003503 13.11.2015 38 

domov pro seniory 
Šunychelská 1201, Nový 
Bohumín  

1327678 19.7.2007 23 

domov se zvláštním režimem 
Koperníkova 870, Nový 
Bohumín  

7044692 19.7.2007 22 

chráněné bydlení 
Koperníkova 1212, Nový 
Bohumín  

9432347 25.8.2010 6 

chráněné bydlení Polská 71, Karviná Ráj 9854026 24.3.2010 12 

chráněné bydlení  
Malá 514, Slezská 363, Starý 
Bohumín  

5792562 13.5.2014 11 

chráněné bydlení  
Komenského 2097/6, Český 
Těšín 

3420735 29.9.2015 13 

Celková kapacita služeb        125 
Tabulka: kapacita dle druhů služeb 

 

 

 

Kapacita služeb 
 

 
                                                                          

Graf: kapacita dle druhů služeb (lůžka/ max.kapacita ambul. služby) 

38

2322

6

12
11

13

Kapacita služeb 

sociálně terapeutické dílny domov pro seniory Šunychelská

domov se zvláštním režimem chráněné bydlení Koperníkova Bohumín

chráněné bydlení Karviná chráněné bydlení Malá, Bohumín

chráněné bydlení Český Těšín



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 

Zaměstnanci organizace 
 

V rámci hlavní i doplňkové činnosti vykonávalo pro organizaci práci na základě pracovní 

smlouvy celkem 89 pracovníků na úseku: 
 
úsek přímé péče – pracovní pozice:  

a) Pracovníci přímé péče,  
b) Všeobecné sestry 
c) Sociální pracovníci, sociální pracovníci v manažerské pozici - vedoucí zařízení  

 
úsek provozně technický - pracovní pozice:  

a) Ekonomická jednotka - účetní, ekonom, majetkový referent, skladní, personalista, 

pokladní,  
b) Technická jednotka – mistr údržby, technický pracovník, údržbář, řidič, pradlena, 

šička, mistrová prádelny  

c) Stravovací jednotka – vedoucí strav. jednotky, kuchař, pomocný kuchař, referent 
stravování,  

d) Pracovníci úklidu pobytových služeb  
 

 
Průměrný přepočtený počet pracovníků vč. doplňkové činnosti činil k 31.12.2023 celkem 85,41 
úvazků z toho pro:  

a)   hlavní činnost vykonávali práci zaměstnanci v 78,77 úvazcích  
b)   doplňkovou činnost vykonávali práci zaměstnanci v 6,64 úvazcích  

 

 

 
 

Graf: struktura pracovníků dle profesí (úvazky) 

 

 

 

Organizace výrazně podporuje zvyšování a prohlubování vzdělávání pracovníků, a to jak 
v profesích zaměřených na přímou péči o klienty, tak v profesích provozních či ekonomických.  

16

28

7 7
4

9 7
11

0
5

10
15
20
25
30

Struktura pracovníků dle profesí

pracovníci v soc.službách - přímá péče pracovníci v soc.službách - aktivizace

všeobecné sestry sociální pracovníci,vedoucí zařízení

pracovníci úklidu ředitelství a ekonomická jednotka

technická jednotka, prádelna stravovací jednotka



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Spolupracujeme zejména s Úřadem práce a vzdělávacími agenturami, realizujeme v rámci 
trojdohod rekvalifikace pracovníků.   
 

Podpora pracovníků v rámci vzdělávání bude i v dalším období směřovat k podpoře týmů při 
realizaci hodnocení pracovníků, vzdělávacích plánů, manažerských dovedností, komunikaci 
v týmu, individuálnímu plánování a motivaci klientů k zapojení do běžných pracovních činností. 

 

 

 

Zaměstnanci dle vzdělání 
 

vzdělání  

počet pracovníků celkem počet pracovníků 

přepočtený 

stav (PS) 

ke dni 

31.12.2023 

% 

přímá péče 
sociální 

pracovníci 
THP ostatní 

pedagogičtí 

pracovníci  

pracovníci v sociálních 

službách 

zdravotničtí 

pracovníci 

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

vysokoškolské 16,35 19,13     3 3,51     6,32 7,40 4,03 4,72 3 3,51 

vyšší odborné 1 1,17         1 1,17             

úplné střední 37,29 43,66     19,66 23,02 6,26 7,33     3,37 3,95 8 9,37 

vyučen 27,36 32,04     17,69 20,71             9,67 11,33 

základní 3,41 4,00     2,41 2,83             1 1,18 

celkem 85,41 100,00     42,76 50,06 7,26 8,49 6,32 7,40 7,4 8,66 21,67 25,38 

 

 

Pracovní týmy byly v průběhu roku posilovány zejména o dobrovolníky. V rámci 

dobrovolnického programu pracovalo pro organizaci celkem 24 dobrovolníků, kteří v rámci 321 
návštěv realizovali během roku celkem 402,25 hodin.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Významné aktivity a ocenění organizace v uplynulém roce 
 

➢ Recertifikace konceptu bazální stimulace  
V březnu 2023 služba domova pro seniory úspěšně prošla procesem recertifikace metody 
Bazální stimulace® dle prof. Fröhlicha.  

                        
  

Organizace v průběhu roku realizovala investiční akce a opravy majetku, navázala nové 
spolupráce s dalšími organizacemi. Mezi významné projekty uplynulého roku řadíme: 
 

 

➢ Oslava 20. výročí zahájení poskytování služby domova pro seniory 
V červnu proběhly oslavy 20. výročí zahájení poskytování služby domova pro seniory. Na 
programu oslav byla vernisáž fotografií našich klientů s jejich blízkými, které nafotil 
bohumínský umělec pan Pavel Oparty, jehož dílo v podobě obrazů a originálních šatů byly 

rovněž prezentovány v rámci oslav. Naše organizace převzala dárcovský šek z rukou starosty 
města Bohumín pana Ing. Petra Víchy. Kulturní program oslav zpestřily také svým vystoupením 
děti z Bohumínského Domu dětí a mládeže. Vytvořené fotografie  zdobí stěny domova pro 

seniory. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                                                                      

 

 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 
                                     

                                                                                            

 

 

 

 

                           

 

 

     

 

                                                                                 Fota: 20 výročí služby DPS     
 

                       
Foto: fotografie klientů s rodinnými příslušníky, foto p. Pavel Oparty  

 

                                                                             

➢ Prohlubování spolupráce s dobrovolnickým centrem Adra 
V uplynulém roce se do dobrovolnického programu zapojilo celkem 18 dobrovolníků, z toho 
12 na domově pro seniory, 4 na domově se zvláštním režimem a 2 na chráněném bydlení 

ve Starém Bohumíně. Dobrovolníci v průběhu celého roku v rámci všech služeb vykonali 
270 návštěv v celkovém rozsahu 354 hodin. K uvedenému počtu dobrovolníků se 
v uplynulém roce přidali ještě 4 firemní dobrovolníci z Bonatransu.  
 

Dobrovolníci navštěvovali spolu s klienty domova se zvláštním režimem a chráněných 
bydlení psí útulek a podíleli se na venčení psů. Na domově pro seniory přicházeli za našimi 
klienty a klientkami, aby jim dělali společnost ve volných chvílích, trávili s nimi čas četbou 

knih, procházkou venku či rozhovorem. Rovněž se s dobrovolníky uskutečnilo několik akcí, 
jako např. Bingo v domově pro seniory, turnaj v Petangue v domově se zvláštním režimem 
či posezení u nealko punče v chráněném bydlení ve Starém Bohumíně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
               Foto: Bingo v domově pro seniory               

                                                                             

             

 

 

       
 

 

 
 

 

 

 
               
                 Foto: Turnaj v Petangue na domově se zvláštním režimem 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                         Foto: Posezení u nealko punče na chráněném bydlení 

 

 

 

 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

➢ 2. ročník festivalu ZastavSeFest, který jsme pořádali v rámci týdne 
sociálních služeb   
Festival se znovu stal prostorem pro neformální setkání zástupců spolupracujících  
a spřátelených organizací a institucí s klienty a zaměstnanci Domova Jistoty. Pro všechny 
příchozí byl připraven FestTrh, na kterém si mohli zakoupit výrobky klientů sociálně 

terapeutických dílen. Na zahradě sociálně terapeutických dílen byl pro všechny připraven 
FestGril a grilované klobásy. Ve FestCafé a FestČajovně si mohli dát dobrou kávu či čaj a 
k tomu klienty chráněných bydlení upečené buchty. Nově byl pro návštěvníky připraven 
také FestBar s míchanými nealkoholickými nápoji, FestDílna, která umožnila návštěvníkům 

vyrobit si a odnést domů drobný dárek, a také se v rámci festivalu uskutečnil FestZávod, 
který prověřil schopnosti účastníků manipulovat s transportním vozíkem. 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                           Akce: ZastavSeFest 

 
                                      Akce: ZastavSeFest 

 

➢ Udržení zaměstnání na otevřeném a chráněném trhu práce desíti 
klientům našich služeb  
Klienti chráněných bydlení a domova se zvláštním režimem se uplatnili jako závozníci při 
dovozu stravy a prádla, při roznášení letáků, na údržbě a při opravách majetku, 
v chráněných dílnách, i na úklidu. Podpora klientů vedoucí k upevnění pracovních návyků 

je velmi potřebná. Klienti jsou začleňováni do společnosti, učí se či si znovu upevňují 
pracovní návyky a snaží se žít životem běžných vrstevníků.                              

 

➢ Spolupráce se spolkem Počteníčko 
Spolupráce se spolkem Počteníčko pokračovala i v roce 2023. V průběhu roku docházelo 

za našimi klienty domova pro seniory 7 dobrovolnic z projektu Počteníčko s babičkou a 
Hodinový vnuk. Celkem dobrovolnice věnovaly aktivitám s našimi klienty 53,5 hodiny svého 
volného času.  

                                                                                

➢ Prohlubování spolupráce s návaznými službami ve městech Karviná, Bohumín  

a Český Těšín, např. sociálně terapeutické dílny Effatha a Eben-Ezer, sociální rehabilitace 

RÚT a TARGET pracovní rehabilitace, díky čemuž se více podpořili klienti ve využívání běžně 
dostupných služeb a v sociálním začleňování. 

                      

➢ Letní zahradní slavnost na DZR 
Významným prostorem pro vzájemné setkání, kontakty a společenský prožitek byla již 

tradičně každoroční Letní zahradní slavnost. 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

     
                                                                                                      Foto: zahradní slavnost  

                                                                                                                         

➢ Pořízení polohovacích elektrických postelí  
V pobytových službách byla s ohledem na zhoršující se zdravotní stavy uživatelů dokončena 
výměna elektrických polohovacích postelí. V roce 2023 bylo pořízeno 11 nových 
polohovacích postelí, které přinesou uživatelům větší komfort.  

                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                            Foto: polohovací postele  

 

➢ Obměna nábytku a vybavení v pobytových službách  
Klienti chráněného bydlení Koperníkova v Bohumíně obdrželi do svých pokojů nový 
nábytek, stávající se ze skříně, komody, nočního stolku. Společný obývací pokoj byl 
vybaven novou obývací stěnou.  

 

 

 

 

 

 
   

                                       

  

                                                                                                                                  

 

 

 
                                                                                

         Foto: obměna nábytku 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 

                                  

Na chráněném bydlení Malá byla dokončena obměna lůžek na pokojích klientů za nové 
pohodlné válendy s matracemi a úložným prostorem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                  Foto: obměna nábytku 

 

Pokoje klientů na domově pro seniory jsme nově vybavili novými televizory, čímž jsme zvýšili 

standard kvality ubytování pro naše klienty. Dále byla kuchyně – přípravna jídla pro klienty 
vybavena novou kuchyňskou linkou a byly pořízeny 4 aktivní antidekubitní matrace 
s kompresorem pro zvýšení kvality péče o imobilní klienty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  Foto: antidekubitní matrace                                                                        Foto: kuchyňská linka   

 

V chráněném bydlení v Českém Těšíně byly obývací pokoje klientů ve všech bytech vybaveny 

novými pohodlnějšími pohovkami či sedacími soupravami. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                             Foto: pohovky     



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

                                                                                                                                         

 

Na domově se zvláštním režimem proběhla výměna původních šatních skříněk pro 
zaměstnance za nové kovové, čímž se zkvalitnily rovněž podmínky na pracovišti pro 
zaměstnance. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                              Foto: šatní skříňky  

 

➢ Rekonstrukce kotelny domova pro seniory a kotelny stravovacího 
provozu  

V uplynulém roce proběhla rozsáhlá rekonstrukce kotelny domova pro seniory a kotelny 

ve stravovacím provoze, při níž byly vyměněny plynové kotle za nové kondenzační. 
Výměnou zdroje tepla by měla organizace ve službě domova pro seniory a stravovacím 
provoze ušetřit cca 20 % nákladů na vytápění          
 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                          Foto: rekonstrukce kotelny  

                                     

                       

 

 

                                                                    

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

➢ Zpracování studie možnosti vybudování zahrady u služby domova pro 
seniory 
Organizace zpracovala studii možnosti vybudování zahrady u služby domova pro seniory, 
v dalších letech plánujeme zpracovat projektovou dokumentaci a zahájit realizaci stavby.  
 

       
                                                                                                      Foto: vizualizace zahrady  

 

 

➢ Zpracování objemové studie novostavby DZR 
Na základě veřejné zakázky na zhotovení objemové studie výstavby nového objektu služby 
domova se zvláštním režimem byl na počátku roku 2023 vybrán dodavatel prací studie, 

firma Atris s.r.o. Ostrava. Objemová studie byla zpracována pro umístění stavby na 
pozemcích na ul. Koperníkova s kapacitou 12 osob v rámci jednolůžkových pokojů. 
Součástí objemové studie byl návrh provozních prostor pro pracovníky služby s umístěním 

v 1NP a samostatná stavba skladových prostor. 
 

        
                                                                                                      Foto: vizualizace  
 

 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 

➢ Oprava balkonů v chráněném bydlení Karviná 
V průběhu roku realizovala organizace opravu balkonů služby chráněného bydlení 
v Karviné. Původní skladba jednotlivých vrstev byla odstraněna, byla provedena nová 
izolace a nainstalováno nové zábradlí.  

 

 
Foto. Oprava balkonů 

 

➢ Oprava nádvoří chráněného bydlení Karviná  
Nerovnosti terénu plochy nádvoří chráněného bydlení v Karviné byly v rámci opravy 
srovnány, byla vybudována nová zámková dlažba, která nahradila původní asfaltovou 
plochu, současně byla opravena izolace zdiva. 

  

 
Foto: oprava nádvoří CHB Karviná 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 

Práce s kvalitou péče 
 

Kvalita služby je zejména odrazem kvality jejich zaměstnanců. V loňském roce jsme se proto 
stejně jako v předchozích letech významně zaměřili na cílenou podporu pracovníků. 
Zaměstnanci v průběhu roku čerpali podporu formou týmové i individuální supervize, 

absolvovali školení, odborné konzultace a stáže ke zvýšení jejich odborných kompetencí 
v poskytování sociálních služeb cílové skupině uživatelů. Všichni zaměstnanci jsou podporováni 
ve vzdělávání a sebevzdělávání.  

 
Zaměstnanci absolvovali školení a školící akce v tématech:  

• Péče o duševní zdraví – psychohygiena v pomáhajících profesích 
• Využití všímavosti (mindfulness) při zvládání stresu v sociálních službách 
• Zvládání verbální agrese a problémového chování 
• Dorozumění a porozumění v pomáhajících profesích 
• Individuální plánování služby 
• Paliativní péče - podpora umírajícím a pozůstalým v sociálních službách 
• Práce s klientem s rizikem chování a pravidla šetrné sebeobrany 
• Základy první pomoci 
• Základní výchovná nepedagogická činnost 
• Základy nastavení hranic v pomáhající profesi 
• Manipulace a jak s ní pracovat 
• Psychopatologie pro pomáhající profese 
• Management a kvalita v sociálních službách 
• Využití přírody pro aktivizaci klientů sociálních služeb 
• Práce s klienty s duševním onemocněním 
• Jak zvládat emoce pomáhajícího pracovníka a klienta 
• Alternativní a augmentativní komunikace 
• Krizová intervence pro pracovníky v sociálních službách 
• Základy komunikace v týmu a týmová spolupráce 
• Smlouvy o poskytování sociální služby pro neprávníky v praxi 

 

Tvorba a revize metodik se realizovala napříč všemi službami. V roce 2023 jsme se ve všech 
službách zaměřili na celkovou revizi všech vnitřních pravidel a metodických postupů 
v souvislosti se změnou adresy sídla organizace a rovněž v souvislosti s poznatky získanými 

v průběhu dalšího vzdělávání.  
 
Zvyšování kvality poskytovaných služeb probíhalo také formou pravidelných případových porad 

pracovníků, konzultací, intervizí a supervizí. 
V roce 2023 pokračovala spolupráce s dalšími návaznými službami a organizacemi.  
Se sociální službou sociální rehabilitace RÚT Slezské diakonie v průběhu roku spolupracovalo 

13 klientů ze služeb chráněných bydlení a domova se zvláštním režimem.  
Díky spolupráci se sociální rehabilitací RÚT a službou Target – pracovní rehabilitace se podařilo 
udržet na trhu práce 9 klientů z chráněných bydlení a 1 klienta z domova se zvláštním režimem, 

z nichž 1 pracoval pro chráněnou dílnu v Ostravě - Přívoze, 2 klienti byli zaměstnáni 
v chráněných dílnách Dakol Petrovice, 1 klient služby pracuje v Novém Domově v Karviné  
a 6 klientů pracuje v pomocných provozech Domova Jistoty, z nichž jeden je klientem domova 
se zvláštním režimem, ostatní jsou klienty chráněných bydlení.  

V zájmu podpory aktivního trávení části pracovního dne, rozvoje pracovních a sociálních 
dovedností a udržování kontaktu s lidmi i mimo chráněné bydlení jsme v průběhu roku 2023 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

dále spolupracovali se sociální službou EFFATHA Karviná a EBEN-EZER Český Těšín, sociálně 
terapeutické dílny, kam docházelo celkem 9 uživatelů.  
Do sociálně terapeutických dílen Domova Jistoty v Bohumíně docházelo celkem 12 klientů  

ze služby domova se zvláštním režimem a 10 klientů z chráněných bydlení. 
V uplynulém roce rovněž pokračovala dlouhodobá spolupráce s dobrovolnickým centrem 
ADRA, přičemž v průběhu roku se do dobrovolnické činnosti v našich sociálních službách 

zapojilo celkem 18 dobrovolníků. 
 
Stejně jako v uplynulých letech organizace spolupracovala s nezávislými odborníky.  

Ve službě domova pro seniory byla zahájena konzultační podpora při zavádění prvků paliativní 
péče do péče o klienty. Všichni pracovníci služby prošli vzděláváním v paliativní péči  
a doprovázení a absolvovali odbornou stáž v Hospici ve Frýdku-Místku. 

 
Ke kvalitě služeb přispěla také obnova materiálně technického vybavení.  
 

Kvalita poskytované sociální služby byla v průběhu roku 2023 prověřována zejména:  

• Zjišťováním míry spokojenosti uživatelů 
• Zvyšováním kompetencí zaměstnanců 

• Podněty a připomínkami na kvalitu služby a prověřováním stížností na kvalitu  
a průběh poskytování sociální služby 

• Recertifikací metody Bazální stimulace® dle prof. Fröhlicha (březen 2023) 

• V průběhu procesu individuálního plánování služby 

• Každodenním kontaktem s uživateli 
 
 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Stručné plány do budoucna , plánované projekty pro další 
období 
 

I v následujícím kalendářním roce bude směřovat naše organizace ke zvyšování kvality péče. 
Zaměříme se zejména na:  
 

1. Zpracování projektové dokumentace pro realizaci úpravy pozemku  služby domova pro 
seniory s cílem vybudovat zahradní odpočinkový areál.   

2. Zpracování projektové dokumentace přestavby prostor domova pro seniory po uvolnění 

části prostor obývaných Záchrannou službou MSK. 
3. Opravu plotu na ul. Slezské v Bohumíně.  
4. Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce objektu chráněného bydlení Písky.  

5. Výměnu osvětlení za úsporná Led svítidla v objektech chráněného bydlení Karviná a 
domova se zvláštním režimem.  

6. Opravy koupelen v chráněných bydleních Bohumín a Karviná.  

7. Pokračování zavádění prvků paliativní péče do praxe služby domova pro seniory. 
 

 

           

Hospodaření organizace, hlavní finanční zdroje v uplynulém 
období 
 
 
Celkové výnosy organizace v roce 2023, struktura výnosových položek: 
 

Organizace dosáhla v roce 2023 celkových výnosů ve výši 76.747.051,83 Kč, z toho v hlavní 
činnosti činily výnosy celkem 68.877.247,85 Kč a v doplňkové činnosti 7.869.803,98 Kč. 
 

  
 

Tabulka: struktura výnosů (tis. Kč) 

 

v
ý

n
o

sy
 t

is
. 

K
č

tr
žb

y
 

u
b

y
to

v
án

í 

tr
žb

y
 

st
ra

v
o

v
án

í 

T
rž

b
y

 P
N

P

p
ří

jm
y

 Z
P

 

d
o

ta
ce

 

M
P

S
V

d
o

ta
ce

 

zř
iz

o
v

at
el

e 

d
o

ta
ce

 

M
ěs

ta
,o

b
ce

o
st

at
n

í 

v
ý

n
o

sy
 

p
ro

je
k

t

76 747,05 8 377,70 10709,5 6774,16 3717,55 34456 5900 286,8 3847,09 2678,25

% 10,92 13,95 8,83 4,84 44,90 7,69 0,37 5,01 3,49



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 
 graf: celkové výnosy organizace v roce 2023 (tis. Kč) 

 

 

Nejvyšší podíl výnosů organizace tvoří státní dotace, dotace zřizovatele, příspěvky měst  

a obcí, a to ve výši přesahující cca 55 % celkových příjmů organizace. V položce výnosy ze 
zdravotních pojišťoven dosáhla organizace celkových  tržeb ve výši 3 717,55 tis. Kč.   
 

 
 

 

Za významné považujeme výnosy za stavování, a to ve výši cca 15 % celkových výnosů 
organizace. Zvýšení výnosů je ovlivněno rozšířením doplňkové činnosti stravování, kde 

organizace dosáhla v loňském roce tržby ve výši 10 709,5 , což je o 1 772 tis. Kč více oproti r. 
2022.  
Tržby za příspěvky na péči činily 9,3% celkových výnosů, tj. 6 774,16 tis. Kč. 

Doplňková činnost tvořila cca  10 % celkových výnosů organizace, zisk z této činnosti činil  
134,3 tis. Kč.   
 

 

 

0,00

5 000,00

10 000,00

15 000,00

20 000,00

25 000,00

30 000,00

35 000,00

8 377,70

10 709,50

6 774,16

3 717,55

34 456,00

5 900,00

286,80

2 678,25

CELKOVÉ VÝNOSY 

tržby ubytování tržby stravování tržby PNP příjmy ZP

dotace MPSV dotace zřizovatel dotace měst,obcí ostatní výnosy

dotace ; 40 642,80

ostatní výnosy ; 
32 257,16

dotace a ostatní výnosy

dotace ostatní výnosy



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Celkové náklady  organizace v roce 2023, struktura nákladových položek:  
 

Celkové náklady organizace včetně doplňkové činnosti činily  76.612.784,05 Kč. V hlavní 
činnosti dosáhly náklady výše 68.877.247,85 Kč a v doplňkové činnosti 7.735.536,2 Kč 
 

n
á

k
la

d
y

  

ti
s.

 K
č
 

p
o

tr
av

in
y
 

o
st

.m
at

er
iá

l 

en
er

g
ie

 

o
p

ra
v

y
  

ce
st

o
v

n
é 

o
st

.s
lu

žb
y
 

m
zd

o
v

é 

n
ák

la
d

y
 

p
o

ji
st

n
é
 

d
an

ě 
a 

p
o
p

l.
 

o
d

p
is

y
 

o
st

. 

n
ák

la
d

y
 

76612,78 4967,04 1839,65 4073,6 4882,7 48,90 2937,62 38517 12367,8 5 2554,1 4419,37 

% 6,48 2,40 5,32 6,37 0,06 3,83 50,27 16,14 0,01 3,33 5,77 

Tabulka: struktura nákladů (tis. Kč) 

 

 

 

 
graf: náklady  organizace v roce 2023 

 

Nejvyšší náklady dosahuje organizace v položce osobní náklady pracovníků,  resp. mzdové 
náklady a  pojistné, které tvoří cca 66% celkových výdajů organizace.  

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

4967,04

1839,65

4073,6

4882,7

48,90

2937,62

38517

12367,8

5

2554,1

4419,37

CELKOVÉ NÁKLADY 

potraviny ost.materiál energie opravy

cestovné ost.služby mzdové náklady pojistné

daně a poplatky odpisy ost.náklady



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

        

 
 

Výsledek hospodaření  
 

náklady 
(tis. Kč) 

výnosy 
(tis. Kč) 

výsledek 
hospodaření 

(tis. Kč) 

Hlavní činnost 68 877,25 68 877,25 0 

Doplňková činnost   7 735,53 7 869,8 134,27 

Celkem 76 612,78 76 747,05 134,27 

                   Tab. Výsledek  hospodaření  
 

Organizace vykázala v hodnoceném období  vyrovnaný výsledek hospodaření v hlavní činnosti 

a zisk z doplňkové činnosti ve výši  134 267,78 Kč.   
                                                                                         

Dotace a finanční prostředky  na provoz služeb  
• dotace zřizovatele 

 

 

- Dotace zřizovatele MSK ve výši 1.100 tis. Kč s účelovým 
určením na odpisy 

- Dotace zřizovatele MSK na provoz  dofinancování hlavní činnosti  ve výši  4 800 tis. Kč  
- Návratná finanční výpomoc na období 1.1.2023 – 30.11.2023 ve výši 8 000 tis. Kč  
 
- Dotace zřizovatele MSK na financování sociálně terapeutických dílen v rámci projektu 

„Podpora služeb sociální prevence 2022+  v zálohové výši 2 415  tis. Kč pro rok 2023  
 

 

 

 

 

 

mzdové náklady ; 
50884,8; 66%

ostatní náklady ; 
25727,98; 34%

mzdové a ostatní náklady

mzdové náklady

ostatní náklady

   



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Dotace a finanční prostředky dalších subjektů na provoz služeb  
 

- Dotace z kap. 313 MPSV na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem sociálních služeb zařazených do krajské sítě ve výši 34 456 tis. 
Kč.  

 
 

• dotace měst a obcí 
 

 

 

• Dotace Města Bohumína na provoz seniorské služby  ve výši 106 000 Kč 
• Individuální dotace Města Bohumína na provoz domova se zvláštním režimem ve výši 

60 500 Kč 
• Individuální dotace Města Bohumína na provoz CHB Koperníkova 1212  ve výši 18 

700 Kč 
• Individuální dotace Města Bohumína na provoz CHB Malá  ve výši 28 600 Kč 

                                               

                 
• Dotace Statutárního Města Třinec na dofinancování provozu služby CHB Karviná ve 

výši 15 000 Kč                                                                                                                                   

                                    
• Dotace obce Dětmarovice  na provoz služby CHB Karviná, pro občana obce 

Dětmarovice ve výši 8 000 Kč 

                                                             
• Dotace Statutárního Města Karviná na dofinancování služby CHB Č.Těšín ve výši         

20 000 Kč 
• Dotace Statutárního Města Karviná na dofinancování služby CHB Karviná ve výši        

20 000 Kč                                                           

                                                        
 

• Dotace Statutárního Města Havířov na dofinancování nákladů na uživatele CHB 
Bohumín ve výši      10 000  

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

DÁRCI A SPONZOŘI DOMOVA JISTOTY, PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE 

                

 
                   Město Bohumín  
 
                           

                        
                                                                      Obec 
Dětmarovice                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                               
                                                    Město Třinec  

                                                                                                                                   
 
              Statutární město Havířov                                          Statutární město Karviná  
                

                                                                                                                                        
                                       
                                       

                                                                

                                      

  Ing. Jiří Ularczyk                                                                                   
     p. Taťjána Takáczová                 
                   Mgr. Milan Tuhovčák   
                        
 

 
SRDEČNĚ DĚKUJEME VŠEM DÁRCŮM ZA PROJEVENOU 

FINANČNÍ I VĚCNOU PODPORU 
 

   



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

PUBLIC RELATIONS 

 

O důležitých událostech našeho zařízení se veřejnost může dočíst na webových stránkách 

www.domovjistoty.cz , v regionálním tisku a televizi nebo na webových stránkách zřizovatele 
www.msk.cz. Informace o organizaci jsou dále přístupné v rámci komunitního plánování města  
Bohumína, Karviné a Českého Těšína nebo v registru poskytovatelů sociálních služeb.      
 

V roce 2023 se o nás psalo:  
 

1. Zpravodajství televize TIK, prezentace služby sociálně terapeutické dílny , přístupný  

https://www.mesto-bohumin.cz/cz/zpravodajstvi/videoarchiv/7877-socialne-
terapeuticke-dilny-domova-jistoty-pomahaji.html 
 

2. Zpravodajství televize TIK – prezentace služeb chráněných bydlení, přístupný 
https://www.mesto-bohumin.cz/cz/zpravodajstvi/videoarchiv/8005-chranene-bydleni-
domova-jistoty-pomaha.html 

 
3. Zpravodajství televize TIK, 20 výročí domova pro seniory, přístupný 

https://www.mesto-bohumin.cz/cz/zpravodajstvi/videoarchiv/8077-domov-jistoty-

sluzba-pro-seniory-ma-20-let.html 
 

4. Zpravodajství televize TIK, ZastavSeFest, pořádaný u příležitosti týdne sociálních 

služeb, přístupný                                                                                      
https://www.mesto-bohumin.cz/cz/zpravodajstvi/videoarchiv/8218-bohuminske-
zpravy-c-2023-41.html 

 
5. ADRA, dobrovolnictví pomáhá v Domově Jistoty, přístupný  

https://adra.cz/jak-pomahame/dobrovolnictvi/havirov/nase-aktivity/dobrovolnictvi-u-

senioru-a-seniorek/ 
 

6. Bohumínské městské noviny OKO, pozvánka na týden sociálních služeb na 2 ročník 

ZastavSeFestu, přístupný  
https://www.mesto-bohumin.cz/data/oko/oko_2023-17.pdf 
  

7. Bohumínské městské noviny OKO, významná a zajímavá výročí v roce 2023, oslava 

20 let domova pro seniory, přístupný  
https://www.mesto-bohumin.cz/data/oko/oko_2023-02.pdf 
 

8. Bohumínské městské noviny OKO, podpora domovů a sociálních služeb z rozpočtu 
města Bohumína, přístupný  
https://www.mesto-bohumin.cz/data/oko/oko_2023-08.pdf 

 
9. Bohumínské městské noviny OKO, poděkování za poskytnutí daru firmě Bonatrans, 

přístupný  

https://www.mesto-bohumin.cz/data/oko/oko_2023-17.pdf 
 

10. Bohumínské městské noviny OKO, mikulášská nadílka, přístupný  

https://www.mesto-bohumin.cz/data/oko/oko_2023-23.pdf´ 

http://www.domovjistoty.cz/
http://www.msk.cz/
https://www.mesto-bohumin.cz/cz/zpravodajstvi/videoarchiv/7877-socialne-terapeuticke-dilny-domova-jistoty-pomahaji.html
https://www.mesto-bohumin.cz/cz/zpravodajstvi/videoarchiv/7877-socialne-terapeuticke-dilny-domova-jistoty-pomahaji.html
https://adra.cz/jak-pomahame/dobrovolnictvi/havirov/aktualita/cykloriksa-tesila-seniory-a-seniorky-v-domove-jistoty-v-bohumine/
https://adra.cz/jak-pomahame/dobrovolnictvi/havirov/aktualita/cykloriksa-tesila-seniory-a-seniorky-v-domove-jistoty-v-bohumine/
https://www.mesto-bohumin.cz/data/oko/oko_2023-17.pdf
https://www.mesto-bohumin.cz/data/oko/oko_2023-02.pdf
https://www.mesto-bohumin.cz/data/oko/oko_2023-08.pdf
https://www.mesto-bohumin.cz/data/oko/oko_2023-17.pdf
https://www.mesto-bohumin.cz/data/oko/oko_2023-23.pdf´


Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 



Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

DOMOV PRO SENIORY ŠUNYCHELSKÁ 
 

1. Název služby                domov pro seniory  
2. Identifikátor                                1327678 

3. Místo poskytování služby:    Šunychelská 1201, Nový Bohumín 735 81 
4. Převažující cílová skupina:         senioři  
5. Věková kategorie klientů:           mladší senioři 65-80 let, starší senioři nad 80 let  

6. Kapacita služby v r. 2023:          23 klientů  
7. Obložnost v uplynulém roce (v %):     98,46 % 

 
 
 

8. Charakteristika poskytované služby     
Služba domova pro seniory na ulici Šunychelská 1201 je umístěna v areálu bývalých kasáren. 
Služba je dobře dostupná vlakovou a příměstskou dopravou. Kapacita zařízení je 23 osob. 

 
Službu v podmínkách našeho domova poskytujeme dospělým osobám, seniorům od 65 let věku 
se sníženou soběstačností, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a 

dospělým osobám od 65 let věku, které mají sníženou soběstačnost z důvodů chronického 
duševního onemocnění – schizofrenií, poruchami s trvalými bludy, afektivními poruchami či 
organickou poruchou s bludy podobnou schizofrenii a které potřebují pravidelnou pomoc jiné 

fyzické osoby.  
 
Sociální služba je uživatelům poskytována dle jejich individuálních potřeb a přání s využitím 

životního příběhu uživatele. Do každodenní péče o uživatele je implementován Koncept Bazální 
stimulace podle Prof. Dr. Fröhlicha. Domov pro seniory je certifikovaným pracovištěm Bazální 
stimulace. U uživatelů v závěru života se služba zaměřuje na paliativní přístup a ve spolupráci 

s nutričním terapeutem nabízí uživateli možnosti individuálního stravování dle jeho přání. 
 
Ubytování – zařízení nabízí klientům 7 jednolůžkových a 8 dvoulůžkových pokojů s vlastním 

sociálním zařízením. Pokoje jsou vybaveny nábytkem, resp. polohovatelnými a elektricky 
ovládanými lůžky, lůžkovinami, nočním stolkem se servírovací plochou, šatní skříní, stolem, 
křeslem nebo židlí a televizorem. S ohledem na aktuální zdravotní stav uživatelů jsou postele 

vybaveny antidekubitními matracemi, pokoje polohovacími křesly. Sociální zařízení a koupelny 
jsou na pokojích (společná pro 2 pokoje). Každý uživatel má možnost si pokoj vybavit vlastním 
nábytkem a dalšími předměty s ohledem na prostorové uspořádání ubytovací kapacity. V rámci 

ubytování je poskytován úklid, praní, drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení. 
Součástí ubytování je rovněž zajištění topení, teplé a studené vody, elektrického proudu. 
 

 
 
 

 



Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Stravování je zajišťováno v rozsahu tří hlavních jídel a jednoho doplňkového jídla. Oběd si 
klienti mohou vybírat ze dvou druhů jídel. Stravování zajišťujeme zejména v dietách – 
racionální, diabetické, šetřící, diabetické šetřící a v dalších individuálních dietách.  Uživatel si volí 

formu a způsob stravování dle svých individuálních potřeb. 
 
Sociální a zdravotní péče je zajišťována všem uživatelům celoročně 24 hodin denně. Čas 

poskytované podpory vychází z individuálních potřeb uživatele a sjednává se v rámci 
individuálního plánování. Přímou péči o uživatele zajišťují pracovníci v sociálních službách, 
pracovníci v sociálních službách pro aktivizační činnosti, všeobecné sestry a sociální pracovník. 

Péče praktického lékaře je zajištěna prostřednictvím návštěvní služby v návaznosti na aktuální 
zdravotní stavy uživatelů. V této oblasti podporujeme činnost praktických lékařů,  
ke kterým naši uživatelé docházeli před nástupem do domova a jsou na jejich péči zvyklí. 

 

9. Přehled uživatelů služby: 
 

.1. celkový počet uživatelů k 31. 12. 2023 a jejich rozdělení (viz tabulka):  

 Ženy Muži Celkem 

Počet uživatelů 18 5 23 

 Věk 
věkové rozpětí 67-99 67-92 67-99 

věkový průměr 83 79,5 83,2 

 Stupeň závislosti 

osoby bez závislosti 0 0 0 

I lehká závislost 2 1 3 

II středně těžká závislost 5 0 5 

III těžká závislost 4 1 5 

IV úplná závislost 7 3 10 

 
 

9.2 typ postižení uživatelů k 31. 12. 2023 
 

Typ postižení 
Počty uživatelů 

Ženy Muži Celkem 

osoby s mentálním postižením 

lehké 1 0 1 

střední 0 0 0 

těžké 1 0 1 

hluboké 0 0 0 

osoby s kombinovaným zdravotním postižením (tělesné + 
mentální postižení), osoby bez psychiatrické diagnózy 

0 0 0 

osoby se zdravotním postižením (i kombinovaným) a s 
psychiatrickou diagnózou 

1 1 2 

osoby s psychiatrickou diagnózou  15 4 19 

 
 
10.1. počet evidovaných zájemců o službu ke dni 31. 12. 2023:  65  

     z toho - žen          43 

                   - mužů       22 

 

          10.2 průměrná čekací doba zájemců o službu:       5 let 
 
 
 

 
 



Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

11 Personál: 

vzdělání  

počet pracovníků celkem počet pracovníků 

přepočtený 

stav (PS) ke 

dni 

31.12.2023 

% 

přímá péče 

sociální 

pracovníci 
THP ostatní 

pedagogičtí 

pracovníci  

pracovníci v sociálních 

službách 

zdravotničtí 

pracovníci 

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

vysokoškolské 4,16 14,32     1 3,45     1,34 4,61 1,04 3,58 0,78 2,68 

vyšší odborné 0,75 2,58         0,75 2,58             

úplné střední 11,34 39,02     4,91 16,90 2,75 9,46     0,85 2,92 2,83 9,74 

vyučen 12,4 42,66     7,12 24,50             5,28 18,16 

základní 0,41 1,42     0,41 1,42                 

celkem 29,06 100,00     13,44 46,27 3,5 12,04 1,34 4,61 1,89 6,50 8,89 30,58 

 
 

 

 

12 Zhodnocení stavu bezbariérovosti objektu  
 

Služba domova pro seniory na ulici Šunychelská 1201 je umístěna v areálu bývalých kasáren. 
Původní funkci tato budova plnila jako ubytovna pro vojáky. 

V současné době je objekt v majetku Moravskoslezského kraje Krajského úřadu a je svěřen  
do správy Domova Jistoty. 
Objekt je dvoupodlažní, bezbariérový. Bezbariérovost je zajištěna evakuačním lůžkovým 

výtahem.. 
                        

 

. 

  

                                       

                                                                                                

 

 

.  

 

         
 

 

 

 

                                                                                                                 

 

 



Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM 

 

1. Název služby                 domov se zvláštním režimem  

2. Identifikátor                                 7044692 

3. Místo poskytování služby:      Koperníkova 870, Nový Bohumín 735 81 

4. Převažující cílová skupina:           Osoby s chronickým duševním onemocněním   

5. Věková kategorie klientů:             dospěli od 18 let věku, mladí dospělí 19-26let,  
                                                     dospělí 27-64 let, mladší senioři 65-80 let, starší     
                                                     senioři nad 80 let  

6. Kapacita sociální služby v roce 2023: 22 osob  
7. Obložnost v uplynulém roce:    98,48% 

 

  
 

8. Charakteristika poskytované služby     

Budova domova se zvláštním režimem je budovou čtyřpodlažní, řešena bezbariérově  
s výtahem, která po rozsáhlé rekonstrukci již odpovídá technickým i stavebním řešením  
požadavkům na poskytování kvalitní sociální služby. Objekt je obklopen prostornou 

zahradou. Zařízení se nachází v okrajové části města Bohumína, v blízkosti parku  
a sportovních středisek. Dostupnost do města není zajištěna hromadnou dopravou, dosah 
centra města je do 15 minut pěší chůze. 

 
Sociální služba je určena pro dospělé osoby s chronickým duševním onemocněním – 
schizofrenií, poruchami s trvalými bludy, afektivními poruchami či organickou poruchou 

s bludy podobnou schizofrenii, které mají z důvodu tohoto onemocnění sníženou 
soběstačnost a potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 

Sociální služba je uživatelům poskytována dle jejich individuálních potřeb a přání. 
Individuální podpora je postavena na zplnomocnění uživatele k řešení jeho nepříznivé 
sociální situace a na konceptu zotavení. Dalším zásadním východiskem pro poskytování 

podpory uživatelům je princip normálnosti a vytváření či obnova přirozených sítí vazeb a 
vztahů, které uživatele podporují na jeho cestě zotavení z duševního onemocnění, tj. 
nadějeplného a smysluplného života přes všechny překážky, které s sebou duševní 

onemocnění přináší. 
                                        

Ubytování je zajišťováno uživatelům na 10 jednolůžkových a 6 dvoulůžkových pokojích. 
Pokoje jsou vybaveny nábytkem, sestávající standardně z lůžka (včetně lůžkovin), nočního 

stolku, šatní skříně, komody a křesla nebo židle a stolku. S ohledem na aktuální zdravotní 
stav uživatelů jsou postele vybaveny antidekubitními matracemi, pokoje polohovacími 
křesly a lůžky s el. ovládáním. Sociální zařízení a koupelny jsou součástí pokojů nebo jsou 

společná na chodbách. Každý uživatel má možnost si pokoj vybavit dalšími předměty 
s ohledem na prostorové uspořádání ubytovací kapacity. V rámci ubytování je poskytován 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

úklid, praní, drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení. Součástí ubytování 
je rovněž zajištění topení, teplé a studené vody, elektrického proudu. 
 

Stravování je zajišťováno v rozsahu tří hlavních jídel a jednoho doplňkového jídla. 
Zajišťujeme stravování zejména v dietách – racionální, diabetické, šetřící, diabetické šetřící 
a dalších individuálních dietách.  Uživatel si volí formu a způsob stravování dle svých 

individuálních potřeb. Uživatelé jsou v oblasti stravování a ubytování podporování  
a motivováni k zajišťování co možná největšího rozsahu činností vlastní osobou.  
Sociální péče je zajišťována všem uživatelům celoročně 24 hodin denně. Čas poskytované 

podpory vychází z individuálních potřeb uživatele a sjednává se v rámci individuálního 
plánování. Přímou péči o uživatele zajišťují sociální pracovníci, pracovníci v sociálních 
službách, pracovníci v sociálních službách pro aktivizační činnosti, všeobecné sestry. Péče 

praktického lékaře je zajištěna prostřednictvím návštěvní služby v návaznosti na aktuální 
zdravotní stavy uživatelů. V této oblasti podporujeme činnost praktických lékařů,  
ke kterým naši uživatelé docházeli před příchodem do domova a jsou na jejich péči zvyklí. 

 

 

9 Přehled uživatelů  služby: 
9.1 přehled uživatelů k 31. 12. 2023: 

 Ženy Muži Celkem 

Počet uživatelů 7 15 22 

 Věk věkové rozpětí 
43,3-66,3 35,5-

77,8 35,5-77,8 

věkový průměr 56,86 55,93 56,23 

 Stupeň závislosti 

osoby bez závislosti 0 0 0 

I lehká závislost 1 5 6 

II středně těžká závislost 2 5 7 

III těžká závislost 2 2 4 

IV úplná závislost 2 3 5 

 
 
9.2 typ postižení uživatelů k 31. 12. 2023 
 

Typ postižení 
Počty uživatelů 

Ženy Muži Celkem 

osoby s mentálním postižením 

lehké 0 0 0 

střední 0 0 0 

těžké 0 0 0 

hluboké 0 0 0 

osoby s kombinovaným zdravotním postižením (tělesné + 
mentální postižení), osoby bez psychiatrické diagnózy 

0 0 0 

osoby se zdravotním postižením (i kombinovaným) a s 
psychiatrickou diagnózou 

2 1 3 

osoby s psychiatrickou diagnózou  5 14 19 

 
 
10.1 počet evidovaných zájemců o službu ke dni 31. 12. 2023:  65 
z toho  - žen          26 
 - mužů         39 

       
            10.2.    průměrná čekací doba zájemců o službu -     15 let 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 

11. Personál 

vzdělání  

počet pracovníků celkem počet pracovníků 

přepočtený 

stav (PS) 

ke dni 

31.12.2023 

% 

přímá péče 

sociální 

pracovníci 
THP ostatní 

pedagogičtí 

pracovníci  

pracovníci v sociálních 

službách 

zdravotničtí 

pracovníci 

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

vysokoškolské 4,08 14,49     1 3,55     1,33 4,72 1 3,55 0,75 2,66 

vyšší odborné 0,25 0,89         0,25 0,89             

úplné střední 11,12 39,49     4 14,20 3,51 12,47     0,89 3,16 2,72 9,66 

vyučen 9,71 34,47     5,32 18,89             4,39 15,59 

základní 3 10,65     2 7,10             1 3,55 

celkem 28,16 100,00     12,32 43,75 3,76 13,36 1,33 4,72 1,89 6,71 8,86 31,46 

 
 
 
 

12.Zhodnocení stavu bezbariérovosti objektu                        
S ohledem na celkovou rekonstrukci objektu, která byla dokončena na sklonku roku 2012, je 
technický stav objektu velmi dobrý. Součástí vybavení objektu je evakuační výtah, který 

zajišťuje bezbariérový pohyb v rámci objektu. Služba svým charakterem není určena pro 
klienty zcela upoutané na lůžko.  
 
 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ BOHUMÍN 
 

1. Název služby                  Chráněné bydlení   

2. Identifikátor                                  9432347 
3. Místo poskytování služby:      Koperníkova 1212, Nový Bohumín 735 81 
4. Převažující cílová skupina:           Osoby s chronickým duševním onemocněním   

5. Věková kategorie klientů:             dospěli od 18 let věku, mladí dospělí 19-26let,  
                                                     dospělí 27-64 let, mladší senioři 65-80 let, starší     
                                                     senioři nad 80 let  

6. Kapacita sociální služby v roce 2023:  6 osob  

7. Obložnost v uplynulém roce:    99,04% 
 

 

                                                                                           

 
 
 

 
 
 

 
8. Charakteristika poskytované služby     
                                                                                      

Sociální služba je poskytována v dvoupodlažním domku s terasou, který byl postaven v roce 
2010. Rozlehlá zahrada, která objekt obklopuje, navazuje volně na službu domova se zvláštním 
režimem na ulici Koperníkova. Dům je určen pro dvě komunity  

o celkovém počtu 6 osob. Stavba je umístěna v okrajové části města, v zástavbě rodinných 
domků.  
 

Sociální služba je určena pro dospělé osoby s chronickým duševním onemocněním - 
schizofrenií, poruchami s trvalými bludy, afektivními poruchami či organickou poruchou s bludy 
podobnou schizofrenii, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby a které si chtějí uchovat nebo 

rozvíjet své dovednosti umožňující samostatnější a nezávislejší život. 
 
Sociální služba je uživatelům poskytována dle jejich individuálních potřeb a přání. Individuální 

podpora je postavena na zplnomocnění uživatele k řešení jeho nepříznivé sociální situace a na 
konceptu zotavení. Dalším zásadním východiskem pro poskytování podpory uživatelům je 
princip normálnosti a vytváření či obnova přirozených sítí vazeb a vztahů, které uživatele 

podporují na jeho cestě zotavení z duševního onemocnění, tj. nadějeplného a smysluplného 
života přes všechny překážky, které s sebou duševní onemocnění přináší. 
 
Ubytování – ubytování je poskytováno v jednolůžkových a jednom dvoulůžkovém pokoji.  

Koupelna s WC, samostatné WC jsou umístěny na chodbě. Dále je zde hala, schodiště a vchod 
na terasu. Přízemí je přizpůsobeno osobám s omezenou schopností pohybu. 2. NP je určeno k 
obývání rovněž pro tři osoby. V těchto prostorách jsou tři jednolůžkové pokoje, jídelna, kuchyň, 

obývací pokoj a sociální zařízení. 
K budově patří terasa a prostorná zahrada, která je plně k dispozici uživatelům služby jak  
pro volnočasové aktivity, zahrádkaření, tak i pro odpočinek.  

 
 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Sociální službu poskytují 2 pracovníci přímé péče se zaměřením na základní výchovnou 
nepedagogickou činnost. Vedoucí – sociální pracovník zajišťuje jednání se zájemci o službu, 
sjednávání smluvních vztahů, zajišťování osobních záležitostí uživatelů služby, zabezpečuje 

kontakt s rodinami a opatrovníky. 
 

 
 
 

9. Přehled uživatelů  služby 
 

9.1 přehled uživatelů k 31. 12. 2023: 

 Ženy Muži Celkem 

Počet uživatelů 3 3 6 

 Věk 
věkové rozpětí 43-68 41-59 41-68 

věkový průměr 59 51,67 55,33 

 Stupeň závislosti 

osoby bez závislosti 0 0 0 

I lehká závislost 3 2 5 

II středně těžká závislost 0 1 1 

III těžká závislost 0 0 0 

IV úplná závislost 0 0 0 

 
9.2 typ postižení uživatelů k 31. 12. 2023 
 

Typ postižení 
Počty uživatelů 

Ženy Muži Celkem 

osoby s mentálním postižením 

lehké 0 0 0 

střední 0 0 0 

těžké 0 0 0 

hluboké 0 0 0 

osoby s kombinovaným zdravotním postižením (tělesné + 
mentální postižení), osoby bez psychiatrické diagnózy 

0 0 0 

osoby se zdravotním postižením (i kombinovaným) a s 
psychiatrickou diagnózou 

0 1 1 

osoby s psychiatrickou diagnózou  3 2 5 

 
 
10.1 počet evidovaných zájemců o službu ke dni 31. 12. 2023  0 

    z toho  - žen         0 
     - mužů        0 

 
 

   10.2 průměrná čekací doba zájemců o službu:           0 let 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

11 Personál 
 

vzdělání  

počet pracovníků celkem počet pracovníků 

přepočtený 

stav (PS) ke 

dni 

31.12.2023 

% 

přímá péče 

sociální pracovníci THP ostatní 
pedagogičtí 

pracovníci  

pracovníci 

v sociálních 

službách 

zdravotničtí 

pracovníci 

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

vysokoškolské 0,93 26,50             0,44 12,54 0,28 7,98 0,21 5,98 

vyšší odborné 0 0,00                         

úplné střední 1,58 45,01     1 28,49         0,23 6,55 0,35 9,97 

vyučen 1 28,49     1 28,49                 

základní 0 0,00                         

celkem 3,51 100,00     2 56,98     0,44 12,54 0,51 14,53 0,56 15,95 

 

 

12. Zhodnocení stavu bezbariérovosti objektu  
 

Objekt byl postaven v roce 2010, technický stav objektu je velmi dobrý. Bezbariérově je řešena 
pouze bytová jednotka v přízemí objektu, komunita v nadzemní podlaží neumožňuje pohyb 

osobám pohybujícím se na  transportním vozíku.  
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ KARVINÁ 

 

 
 

1. Název služby                  Chráněné bydlení   

2. Identifikátor                                  9854026 

3. Místo poskytování služby:      Polská 71, Karviná Ráj, 734 01 

4. Převažující cílová skupina:           Osoby s chronickým duševním onemocněním   

5. Věková kategorie klientů:             dospěli od 18 let věku, mladí dospělí 19-26let,  
                                                     dospělí 27-64 let, mladší senioři 65-80 let, starší     
                                                     senioři nad 80 let  

 
6. Kapacita sociální služby v roce 2023:   12 osob  
7. Obložnost v uplynulém roce:              100 % 

 

                                      

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                  
 

8. Charakteristika poskytované služby  
    

Sociální služba je poskytována ve třípodlažní budově, částečně podsklepené v Karviné - Ráji. 
Budova je umístěna v klidové části města, v zástavbě rodinných domků, v těsném sousedství 
s Polskem. První a třetí nadzemní podlaží tvoří samostatné bytové jednotky pro chráněné 

bydlení. Druhé nadzemní podlaží je obýváno rodinou, která má s organizací uzavřenou nájemní 
smlouvu na užívání  samostatného bytu. V tomto podlaží je také bytová jednotka pro 3 

uživatele 
služby. 

 
Služba je určena  dospělým osobám s chronickým duševním onemocněním (např. schizofrenií, 
poruchami s trvalými bludy, afektivními poruchami či organickou poruchou s bludy podobnou 

schizofrenii), jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby a které usilují o budoucí samostatný a 
nezávislý život. 
 

Sociální služba je uživatelům poskytována dle jejich individuálních potřeb a přání. Individuální 
podpora je postavena na zplnomocnění uživatele k řešení jeho nepříznivé sociální situace a na 
konceptu zotavení. Dalším zásadním východiskem pro poskytování podpory uživatelům je 

princip normálnosti a vytváření či obnova přirozených sítí vazeb a vztahů, které uživatele 
podporují na jeho cestě zotavení z duševního onemocnění, tj. nadějeplného a smysluplného 
života přes všechny překážky, které s sebou duševní onemocnění přináší. 

 
Služba se rovněž zaměřuje na poskytování podpory uživatelům s duální diagnózou, kteří jsou 
motivováni k řešení své nepříznivé sociální situace způsobené závislostmi na návykových 

látkách, a to formou multidisciplinární spolupráce s adiktologickým poradcem. 
 
 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

 
Ubytování – je poskytováno v jednolůžkových pokojích. V objektu se nacházejí tři komunity, 
ve kterých je kuchyňský kout , obývací prostor, koupelna a WC jsou umístěny na společné 

chodbě.  
 
K budově patří zahrada, která je plně k dispozici uživatelům služby, využívaná jak pro 

volnočasové aktivity, zahrádkaření, tak i pro odpočinek. 
 
 

Sociální službu zde poskytují 4 pracovníci přímé péče se zaměřením na základní výchovnou 
nepedagogickou činnost. Vedoucí služby zajišťuje chod služby po technické a personální 
stránce, sleduje kvalitu poskytování služby, zajišťuje jednání se zájemci o službu, sjednávání 

smluvních vztahů, zajišťování osobních záležitostí uživatelů služby, zabezpečuje kontakt 
s rodinami a opatrovníky.  
 

9. Přehled uživatelů služby: 
 

9.1 přehled uživatelů k 31. 12. 2023: 

 Ženy Muži Celkem 

Počet uživatelů 3 9 12 

 Věk 
věkové rozpětí 58-79 39-73 39-79 

věkový průměr 66,67 59,22 61,08 

 Stupeň závislosti 

osoby bez závislosti 0 1 1 

I lehká závislost 3 7 10 

II středně těžká závislost 0 1 1 

III těžká závislost 0 0 0 

IV úplná závislost 0 0 0 

 
9.2 typ postižení uživatelů k 31. 12. 2023 
 

Typ postižení 
Počty uživatelů 

Ženy Muži Celkem 

osoby s mentálním postižením 

lehké 0 0 0 

střední 0 0 0 

těžké 0 0 0 

hluboké 0 0 0 

osoby s kombinovaným zdravotním postižením (tělesné + 
mentální postižení), osoby bez psychiatrické diagnózy 

0 0 0 

osoby se zdravotním postižením (i kombinovaným) a s 
psychiatrickou diagnózou 

1 2 3 

osoby s psychiatrickou diagnózou  2 7 9 

 
 
10.1  počet evidovaných zájemců o službu ke dni 31. 12. 2023  10 

z toho  - žen        3 
   - mužů        7 

 

 
        10.2  průměrná čekací doba zájemců o službu:         5 let 
  



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

11 Personál 
 

vzdělání  

počet pracovníků celkem počet pracovníků 

přepočtený 

stav (PS) ke 

dni 

31.12.2022 

% 

přímá péče 

sociální 

pracovníci 
THP ostatní 

pedagogičtí 

pracovníci  

pracovníci 

v sociálních 

službách 

zdravotničtí 

pracovníci 

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

vysokoškolské 1,65 24,19             0,67 9,82 0,56 8,21 0,42 6,16 

vyšší odborné 0 0,00                         

úplné střední 2,17 31,81     1 14,66         0,47 6,89 0,7 10,26 

vyučen 3 44,00     3 44,00                 

základní 0 0,00                         

celkem 6,82 100,00     4 58,66     0,67 9,82 1,03 15,10 1,12 16,42 

 

 

12.  Zhodnocení stavu bezbariérovosti objektu   
 

Objekt je po celkové rekonstrukci v dobrém stavu.  

Přízemní obytné jednotky jsou bezbariérové, ostatní prostory jsou určeny osobám bez 
pohybového omezení. Objekt je obklopen rozsáhlou zahradou s altánem.  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ, MALÁ BOHUMÍN 

 

1. Název služby                  Chráněné bydlení   
2. Identifikátor                                  5792562 

3. Místa poskytování služby:      Malá 514 a Slezská 363, Starý Bohumín 
4. Převažující cílová skupina:           Osoby s chronickým duševním onemocněním   
5. Věková kategorie klientů:             mladí dospělí 19-26let, dospělí 27-64 let, mladší       

                                                       senioři 65-80 let, starší  senioři nad 80 let  
6. Kapacita sociální služby v roce 2023:    

 

Místa poskytování sociální služby Kapacita 

Malá 514, Starý Bohumín  10 

Slezská 363, Starý Bohumín  1 

Celková kapacita sociální služby 11 

 
7. Obložnost v uplynulém roce:              98,97% 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                       

8. Charakteristika poskytované služby  

Sociální služba je určena pro dospělé osoby s chronickým duševním onemocněním – 
schizofrenií, poruchami s trvalými bludy, afektivními poruchami či organickou poruchou s bludy 
podobnou schizofrenii, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby a které si chtějí uchovat nebo 

rozvíjet své dovednosti umožňující samostatnější a nezávislejší život. 
 
Sociální služba je uživatelům poskytována dle jejich individuálních potřeb a přání. Individuální 

podpora je postavena na zplnomocnění uživatele k řešení jeho nepříznivé sociální situace a na 
konceptu zotavení. Dalším zásadním východiskem pro poskytování podpory uživatelům je 
princip normálnosti a vytváření či obnova přirozených sítí vazeb a vztahů, které uživatele 

podporují na jeho cestě zotavení z duševního onemocnění, tj. nadějeplného a smysluplného 
života přes všechny překážky, které s sebou duševní onemocnění přináší. 
Služba se rovněž zaměřuje na poskytování podpory uživatelům s duální diagnózou, kteří jsou 

motivováni k řešení své nepříznivé sociální situace způsobené závislostmi na návykových 
látkách, a to formou multidisciplinární spolupráce s adiktologickým poradcem. 
 

Ubytování – ubytování je poskytováno klientům v jednolůžkových pokojích. V objektu jsou dvě 
komunity, každá má vlastní kuchyňský kout s obývacím prostorem. Sociální zařízení je 
společné, umístěné na chodbě.  



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Součástí kapacity chráněného bydlení je také nově byt 1+1, se sociálním zařízením, který se 
nachází v městském domě na ulici Slezská č.p. 363 ve 3.NP. Byt je určen pro jednoho uživatele, 
který má k dispozici vybavenou kuchyň základním vybavením, dále druhý pokoj plní 

funkci obývací, odpočinkovou a také je zde k dispozici koupelna vybavená sprchovacím koutem 
a WC. 
 

Sociální službu v chráněném bydlení na ul. Malá poskytují 4 pracovníci přímé péče  
se zaměřením na základní výchovnou nepedagogickou činnost. Sociální pracovník zajišťuje 
jednání se zájemci o službu, sjednávání smluvních vztahů, zajišťování osobních záležitostí 

uživatelů služby, zabezpečuje kontakt s rodinami a opatrovníky.  
 

 
9. Uživatelé služby 

 
       9.1 přehled uživatelů k 31. 12. 2023: 

 Ženy Muži Celkem 

Počet uživatelů 4 7 11 

 Věk věkové rozpětí 
50,3-63,3 38,6-

62,1 38,6-63,3 

věkový průměr 56,5 48,43 51,36 

 Stupeň závislosti 

osoby bez závislosti 0 1 1 

I lehká závislost 2 4 6 

II středně těžká závislost 2 1 3 

III těžká závislost 0 1 1 

IV úplná závislost 0 0 0 

 
     9.2 typ postižení uživatelů k 31. 12. 2023 
 

Typ postižení 
Počty uživatelů 

Ženy Muži Celkem 

osoby s mentálním postižením 

lehké 0 0 0 

střední 0 0 0 

těžké 0 0 0 

hluboké 0 0 0 

osoby s kombinovaným zdravotním postižením (tělesné + 
mentální postižení), osoby bez psychiatrické diagnózy 

0 0 0 

osoby se zdravotním postižením (i kombinovaným) a s 
psychiatrickou diagnózou 

2 1 3 

osoby s psychiatrickou diagnózou  2 6 8 

 
 

      10.1  počet evidovaných zájemců o službu ke dni 31. 12. 2023  11 
z toho  - žen        5 
 - mužů        6 
 

      10.2 průměrná čekací doba zájemců o službu     5 let 
 
 
 

 
 
 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

11  Personál 

vzdělání  

počet pracovníků celkem počet pracovníků 

přepočtený 

stav (PS) ke 

dni 

31.12.2023 

% 

přímá péče 

sociální pracovníci THP ostatní 
pedagogičtí 

pracovníci  

pracovníci 

v sociálních 

službách 

zdravotničtí 

pracovníci 

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

vysokoškolské 1,73 25,41             0,82 12,04 0,52 7,64 0,39 5,73 

vyšší odborné 0 0,00                         

úplné střední 5,08 74,59     4 58,74         0,43 6,31 0,65 9,54 

vyučen 0 0,00                         

základní 0 0,00                         

celkem 6,81 100,00     4 58,74     0,82 12,04 0,95 13,95 1,04 15,27 

 

 

 

12      Zhodnocení stavu bezbariérovosti objektu   
Objekt byl postaven v roce 2014, jeho technický stav je velmi dobrý. Přízemní obytné jednotky 
je bezbariérové, ostatní prostory jsou určeny osobám bez pohybového omezení. Objekt je 
obklopen malou zahradou s terasou.  

 
 

 

 

 
 
 
 



 

Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  
 

 

 

 



 

Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  
 

 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ČESKÝ TĚŠÍN 

 

1. Název služby                  Chráněné bydlení   
2. Identifikátor                                  3420735 
3. Místo poskytování služby:      Komenského 6, Český Těšín 

4. Převažující cílová skupina:           Osoby s chronickým duševním onemocněním   
5. Věková kategorie klientů:             dospěli od 18 let věku, mladí dospělí 19-26let,  

                                                     dospělí 27-64 let, mladší senioři 65-80 let, starší     

                                                     senioři nad 80 let  
6. Kapacita sociální služby v roce 2023:   13 osob  
7. Obložnost v uplynulém roce:              98,91 % 

 
                                                                                                                                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Charakteristika poskytované služby  
Sociální služba je poskytována v podsklepené čtyřpodlažní budově v Českém Těšíně  

na adrese Komenského 2097/6. 
Budova je umístěna v klidové části města, stavebně spojena s Albrechtovou střední školou, 
příspěvkovou organizací a v těsné blízkosti Masarykovy základní školy a mateřské školy.  

 
Sociální služba je určena dospělým osobám s chronickým duševním onemocněním (např. 
schizofrenií, poruchami s trvalými bludy, afektivními poruchami či organickou poruchou s 

bludy podobnou schizofrenii), jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby a které usilují o 
budoucí samostatný a nezávislý život. 
 

Sociální služba je uživatelům poskytována dle jejich individuálních potřeb a přání. Individuální 
podpora je postavena na zplnomocnění uživatele k řešení jeho nepříznivé sociální situace a 
na konceptu zotavení. Dalším zásadním východiskem pro poskytování podpory uživatelům je 

princip normálnosti a vytváření či obnova přirozených sítí vazeb a vztahů, které uživatele 
podporují na jeho cestě zotavení z duševního onemocnění, tj. nadějeplného a smysluplného 
života přes všechny překážky, které s sebou duševní onemocnění přináší. 

Služba se rovněž zaměřuje na poskytování podpory uživatelům s duální diagnózou, kteří jsou 
motivováni k řešení své nepříznivé sociální situace způsobené závislostmi na návykových 
látkách, a to formou multidisciplinární spolupráce s adiktologickým 

poradcem. 
 

Ubytování – je klientům poskytováno v bytech s jedno a 

dvoulůžkovými pokoji. Součástí bytu je kuchyň s obývacím 
prostore a sociální zařízení.  
Obývací pokoje jsou vybaveny sedací soupravou, křesly, jídelním 
stolem a židlemi a televizí. Kuchyně jsou vybaveny kuchyňskou 

linkou s elektrickým sporákem a troubou, mikrovlnou troubou, 
lednicí s mrazničkou, varnou konvicí a nádobím pro přípravu a 



 

Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  
 

 

 

podávání celodenní stravy. V koupelnách jsou umístěny automatické pračky. V objektu je 
vybudován evakuační výtah.  

                

Sociální službu v chráněném bydlení poskytují 4 pracovníci přímé péče  
se zaměřením na základní výchovnou nepedagogickou činnost. Sociální pracovník zajišťuje 
jednání se zájemci o službu, sjednávání smluvních vztahů, zajišťování osobních záležitostí 

uživatelů služby, zabezpečuje kontakt s rodinami a opatrovníky.                                               

 

9  Uživatelé služby: 
         9.1 přehled uživatelů k 31. 12. 2023: 

 Ženy Muži Celkem 

Počet uživatelů 3 10 13 

 Věk 
věkové rozpětí 44-52 23-61,3 23-61,3 

věkový průměr 47,33 43,8 44,62 

 Stupeň závislosti 

osoby bez závislosti 1 1 2 

I lehká závislost 2 6 8 

II středně těžká závislost 0 3 3 

III těžká závislost 0 0 0 

IV úplná závislost 0 0 0 

 
9.2 typ postižení uživatelů k 31. 12. 2023 

Typ postižení 
Počty uživatelů 

Ženy Muži Celkem 

osoby s mentálním postižením 

lehké 0 0 0 

střední 0 0 0 

těžké 0 0 0 

hluboké 0 0 0 

osoby s kombinovaným zdravotním postižením (tělesné + 
mentální postižení), osoby bez psychiatrické diagnózy 

0 0 0 

osoby se zdravotním postižením (i kombinovaným) a s 
psychiatrickou diagnózou 

0 0 0 

osoby s psychiatrickou diagnózou  3 10 13 

 
10.1 počet evidovaných zájemců o službu ke dni 31. 12. 2023  13 

z toho  - žen        8 
    - mužů       5 
 
      10.2 průměrná čekací doba zájemců o službu                   3 roky 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  
 

 

 

11  Personál 

vzdělání  

počet pracovníků celkem počet pracovníků 

přepočtený 

stav (PS) ke 

dni 

31.12.2023 

% 

přímá péče 

sociální pracovníci THP ostatní 

pedagogičtí 

pracovníci  

pracovníci 

v sociálních 

službách 

zdravotničtí 

pracovníci 

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

vysokoškolské 2,77 39,46     1 14,25     0,72 10,25 0,6 8,55 0,45 6,41 

vyšší odborné 0 0,00                         

úplné střední 3,25 46,29     2 28,49         0,5 7,12 0,75 10,68 

vyučen 1 14,25     1 14,25                 

základní 0 0,00                         

celkem 7,02 100,00     4 56,99     0,72 10,25 1,1 15,67 1,2 17,09 

 

 

12   Zhodnocení stavu bezbariérovosti objektu   
 

Objekt je nově zrekonstruován a ve velmi dobrém stavu.  
Objekt je bezbariérový vyjma bytu ve čtvrtém nadzemním podlaží, který je určen osobám bez 
omezení pohybu. Pohyb na jednotlivých patrech je zajištěn evakuačním výtahem.    

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                               Foto: objekt CHB  
 

 

 

 

 

 

 



 

Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  
 

 

 

 



 

Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 
 

Sociálně terapeutické dílny 

 
1. Název služby                  sociálně terapeutické dílny    
2. Identifikátor                                  1003503 

3. Místo poskytování služby:      Šunychelská 1159, Nový Bohumín  
  Koperníkova 870, Nový Bohumín 

4. Převažující cílová skupina:           Osoby s chronickým duševním onemocněním   

5. Věková kategorie klientů:             dospěli od 18 let věku, mladí dospělí 19-26let,  
                                                     dospělí 27-64 let,  

6. Kapacita sociální služby v roce 2023:   29 osob, maximální kapacita 38  osob  

7. Průměrný počet kontaktů za měsíc:    133 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 Charakteristika služby: 

Služba sociálně terapeutické dílny je poskytována od 1.1.2016 v budově areálu bývalých 

kasáren na ulici Šunychelská 1159 v Novém Bohumíně. Od července 2023 byla služba 
rozšířena o místo poskytování na ulici Koperníkova 870 v Novém Bohumíně, kde se realizují 
činnosti v oblasti péče o zahradu.  

 
Sociální služba je určena dospělým osobám ve věku 18-64 let se sníženou soběstačností 
z důvodu chronického duševního onemocnění – schizofrenie, poruch s trvalými bludy, 

afektivních poruch, či organické poruchy s bludy podobné schizofrenii, které nejsou 
z tohoto důvodu umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce.  
Sociální služba je ambulantní službou s dopoledním a odpoledním provozem v každý všední 

den v rozmezí od 8:00 – 16:00 hodin. Služba není poskytována ve dnech státních svátků.  
 
Sociální služba je uživatelům poskytována dle jejich individuálních potřeb a přání. 

Individuální podpora je postavena na principu normálnosti, na zplnomocnění uživatele 
k řešení jeho nepříznivé sociální situace a na konceptu zotavení. Způsob poskytování 
sociální služby se zaměřuje nejen na podporu pracovních návyků a pracovních schopností 

a dovedností uživatelů, ale rovněž na jejich sociální schopnosti a dovednosti, které mohou 
podpořit jejich uplatnění jak na trhu práce, tak i v běžném životě. Jedná se např. o nácvik 
společenského chování, komunikace či asertivního jednání. 

 
Podpora je poskytována po celou dobu, kdy uživatelé službu využívají, kdy čas poskytované 
podpory vychází z individuálních potřeb uživatele a sjednává se v rámci individuálního 

plánování. Přímou péči o uživatele zajišťují pracovníci v sociálních službách – základní 
výchovná nepedagogická činnost a sociální pracovník.  
Pracovníci zajišťují aktivizační činnosti a nabízejí uživatelům služby širokého spektra 

činností – zapojení do keramické činnosti, šicí dílny, výroby svíček, tvorby dekoračních 



 

Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 
 

předmětů, pěstování zeleniny, bylin a údržby zeleně. Umožňujeme uživatelům zapojení do 
terapeutického zahradničení v kombinaci s dalšími formami terapií – např. ergoterapií, 
fyzioterapií, které stimulují imunitní systém, snižují deprese a úzkosti osob s duševním 

onemocněním.  
 
Budova na ulici Šunychelská je jednopodlažní, řešena bezbariérově a odpovídá technickým 

a stavebním požadavkům na poskytování kvalitní sociální služby. Součástí objektu je terasa 
a kuchyň s jídelnou, která slouží ke stravování uživatelů, zaměstnanců i cizích strávníků. 
Zařízení se nachází téměř v centru města Bohumína v blízkosti parku se spoustou 

sportovních středisek a možností k využití volného času. Dostupnost do města je zajištěna 
hromadnou dopravou, sociálně terapeutické dílny jsou v dosahu do 10 min. od autobusové, 
nebo vlakové zastávky. 

 
Uživatelé mají možnost využít stravování v jídelně, která je součástí budovy, ve které se 
sociální služba nachází. Stravování je zajištěno v dietách – racionální, diabetické, šetřící, 

diabetické šetřící a dalších individuálních dietách. Uživatel si volí formu a způsob stravování 
dle svých individuálních potřeb.  
 

            
 

 

9 Uživatelé služby 

9.1 přehled uživatelů k 31. 12. 2023: 

 Ženy Muži Celkem 

Počet uživatelů 12 17 29 

 Věk 
věkové rozpětí 21-64 21-64 21-64 

věkový průměr 51,92 46,59 48,79 

 Stupeň závislosti 

osoby bez závislosti 3 6 9 

I lehká závislost 3 4 7 

II středně těžká závislost 3 5 8 

III těžká závislost 2 2 4 

IV úplná závislost 1 0 1 

 
 
 
 
 
 
 



 

Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 
 

 
9.2 typ postižení uživatelů k 31. 12. 2023 
 

Typ postižení 
Počty uživatelů 

Ženy Muži Celkem 

osoby s mentálním postižením 

lehké 0 0 0 

střední 0 0 0 

těžké 0 0 0 

hluboké 0 0 0 

osoby s kombinovaným zdravotním postižením (tělesné + 
mentální postižení), osoby bez psychiatrické diagnózy 

0 0 0 

osoby se zdravotním postižením (i kombinovaným) a s 
psychiatrickou diagnózou 

0 0 0 

osoby s psychiatrickou diagnózou  12 17 29 

 

10.1  Počet evidovaných zájemců o službu ke dni 31.12.2023 –   0 

 

10.2 Průměrná čekací doba zájemců o službu:     0 
                                   služba disponuje aktuálně volnou kapacitou  
 

11 Personál 

vzdělání  

počet pracovníků celkem počet pracovníků 

přepočtený 

stav (PS) 

ke dni 

31.12.2023 

% 

přímá péče 

sociální pracovníci THP ostatní 
pedagogičtí 

pracovníci  

pracovníci 

v sociálních 

službách 

zdravotničtí 

pracovníci 

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

vysokoškolské 1,03 25,56             1 24,82 0,03 0,74     

vyšší odborné 0 0,00                         

úplné střední 2,75 68,24     2,75 68,24                 

vyučen 0,25 6,20     0,25 6,20                 

základní 0 0,00                         

celkem 4,03 100,00     3 74,44     1 24,82 0,03 0,74     

 
V průběhu celého roku 2023 bylo poskytnuto celkem 1596 intervencí uživatelům sociální služby 
v rozsahu 4788 hodin. V rámci projektu „Podpora služeb sociální prevence 2022+“ využívalo 
sociální službu během roku celkem 35 uživatelů. V hodnoceném roce bylo nově uzavřeno 8 

smluvních vztahů s uživateli sociální služby, 6 klientů ukončilo smlouvu o poskytování služby 
z důvodu stěhování, změny zdravotního stavu a úmrtí 
 

 

 

 

 

 
Foto: zahradničen                                                                



 

Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 
Práce klientů: rekonstrukce zahradních truhlíků 

 

Uživatelé dílen v průběhu roku hojně využívají přilehlou terasu pro pěstování bylinek a drobné 

zeleniny, které jsou následně využívány centrální kuchyní. Pěstování se uživatelé věnují také 
na novém místě poskytování služby – zahradě na ulici Koperníkova 870. Péči o tyto prostory 
v rámci terapeutických činností zajišťují klienti s podporou pracovníků, prostor terasy je také 

využíván k relaxaci.  
                                     

           
                                                                                                     Foto: zahradní prostory STD 

 
12 Zhodnocení stavu bezbariérovosti objektu 

S ohledem na rekonstrukce provedené v roce 2016 je technický stav budovy velmi 

dobrý a odpovídá potřebám klientů. Vstup do objektu, všech místnosti dílen vč. 
sociálního zařízení a přilehlé terasy je bezbariérový.   

                                      

 

 

 

 

 

       

                                                                       



 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Ekonomické údaje  

 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2023 (tis. Kč) 

Druh sociálních služeb* Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření 

Domov se zvláštním režimem 7044692 20012,64 20012,64 0 

Domov pro seniory 1327678 21719,26 21719,26 0 

Chráněné bydlení 3420735 6666,73 6666,73 0 

Chráněné bydlení 9854026 8293,65 8293,65 0 

Chráněné bydlení 9432347 3268,26 3268,26 0 

Chráněné bydlení 5792562 6099,18 6099,18 0 

Sociálně terapeutické dílny 1003503 2817,53 2817,53 0 

Hlavní činnost – celkem 68877,25 68877,25 0 

Doplňková činnost 7735,54 7869,81 134,27 

Celkem za organizaci 76612,79 76747,06 134,27 

 
Doplňková činnost byla v souladu se zřizovací listinou provozována v roce 2023 v rámci 
činností: 
 

- Poskytovaní stravovacích služeb 
V rámci doplňkové činnosti poskytujeme celodenní stravu klientům organizace Benjamín 
v Havířově, Karviné a Petřvaldě. Obědy spolu s rozvozem stravy poskytujeme také klientům DC 
Pluto v Havířově. Mezi naše stálé odběratele patří např. Charita v Bohumíně a Dětmarovicích, 
Centrum sociálních služeb v Bohumíně. V jídelně, která je součástí stravovacího provozu 
poskytujeme polední menu cizím strávníkům z řad veřejnosti. 
 

- Praní a žehlení prádla  
Praní a žehlení prádla nabízíme cizím subjektům. Tato služba je zejména využívána základními 
a mateřskými školami na území města Bohumína 
 

- Pronájem bytové jednotky 
Pronájem bytové jednotky včetně nebytových v prostor realizujeme v objektu chráněného 
bydlení v Karviné 

 
 

Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření (Kč) 

Výsledek hospodaření 
za rok 2023 

Z toho 

převod do rezervního fondu převod do fondu odměn 

134 267,78 134 267,78 0 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Dodržení stanovených závazných ukazatelů na r. 2023 (Kč) 

Závazný ukazatel na rok 2023  Výše (Kč) 

Objem prostředků na platy – podílem mimotarifních 
složek platu k platovým tarifům v maximální výši 25 % 

16,55 % 

Výsledek hospodaření – vyrovnaný, případně mírně 
přebytkový, max. ve výši 0,4 % celkových skutečných 
nákladů vynaložených v roce 2022  

splněno  

 

Hospodaření s peněžními fondy  

Název fondu 
Stav (v tis. Kč) 

k 1. 1. 2023 k 31. 12. 2023 

Fond investic 8 449,35 6 128,54 

FKSP 472,07 341,65 

Rezervní fond 6 811,90 6 805,41 

Fond odměn 1 293,07 1 343,07 

 

 

Významné dary, sponzorství (tis. Kč) 

Druh/účel Celkem 
Finanční Věcný Finanční Věcný 

Rezervní fond Fond investic 

Náklady Zahradní slavnosti 
DZR 

1,00 1,00    

Náklady Zahradní slavnosti 
DZR 

7,00 7,00    

Finanční dar pro činnost 
organizace v sociální oblasti 

20,00 20,00    

Poskytnutí daru u 
příležitosti 20 výročí DPS 

5,00 5,00    

Občerstvení klientům DZR 1,50 1,50    

Kulturní a společenské akce 
klientů služeb 

10,00 10,00    

Občerstvení klientům DZR 10,00 10,00    

Náklady na pořádání 
kulturních a společenských 
akcí klientů služeb 

14,00 14,00    

Celkem 68,50 68,50    



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Investiční akce realizované v roce 2023 – nad 200 tis. Kč  

Název akce 

Zdroje (tis. Kč) 

celkem Vlastní 
(fond investic) 

zřizovatel dary 
jiné 

částka druh zdroje 

FIAT Ducato se speciální 
úpravou na rozvoz stravy 

752,55 752,55 0 0 0  

Škoda Octavia 549,70 549,70 0 0 0  

Rekonstrukce kotelny 
stravovacího provozu 

862,24 862,24 0 0 0  

Rekonstrukce kotelny DPS 1 057,63 1 057,63 0 0 0  

Celkem 3 222,12 3 222,12 0 0 0  

 

 

Péče o spravovaný majetek, opravy a údržba v roce 2023 – nad 100 tis. Kč  

Druh/účel 

Zdroje (tis. Kč) 

celkem vlastní zřizovatel dary 
jiné 

částka 
druh 

zdroje 

Oprava nádvoří a izolace 
zdiva CHB Karviná 

2 092,97 2 092,97 0 0 0  

Oprava balkonů CHB 
Karviná 

220,10 220,10 0 0 0  

Výměna vstupních dveří 
DZR Koperníkova 

135,03 135,03 0 0 0  

Oprava plotu ředitelství 180,00 180,00 0 0 0  

Čištění podlah DZR 
Koperníkova 

226,67 226,67 0 0 0  

Výměna vstupních dveří 
stravovací provoz 

125,76 125,76 0 0 0  

Malování CHB Karviná 162,44 162,44 0 0 0  

Oprava vstupu do jídelny 132,19 132,19 0 0 0  

Oprava schodiště CHB 
Český Těšín 

178,98 178,98 0 0 0  

Oprava výtahu DZR 
Koperníkova 

146,22 146,22 0 0 0  

Výměna svítidel DPS 
Šunychelská 

558,49 558,49 0 0 0  

Servis oken 135,39 135,39 0 0 0  

Celkem 4 294,24 4 294,24 0 0 0  

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Pojistné události na nemovitém i movitém majetku (tis. Kč) 

Pojistná událost Celková výše škody 
Výše náhrady 
od pojišťovny 

Poškozená stříška vlivem námrazy a tání sněhu 2,82 1,82 

Rozbité boční sklo vozidla (neznámý pachatel) 2,99 2,99 

Poškození elektrospotřebičů vlivem přepětí 
(úder blesku) 

30,15 20,15 

Poškození vodovodních trubek 7,20 6,20 

Poškození vozidla (dopravní nehoda) 235,29 234,29 

Zatečení do obytných prostor 5,19 4,19 

Celkem 283,64 269,64 

 

Čerpání účelových dotací v r. 2023 (tis. Kč) 

Poskytovatel účelové dotace 
Účetní 
znak 

Poskytnutá 
dotace 

Použito 
Vratka 
dotace 

Město Bohumín 2 213,80 213,80 0 

Statutární město Třinec 2 15,00 15,00 0 

Obec Dětmarovice 2 8,00 8,00 0 

Město Karviná 2 40,00 40,00 0 

Statutární město Havířov 2 10,00 10,00 0 

Celkem  286,80 286,80 0 

 

 

Průměrné % nemocnosti za rok 2023:    5,01 %          
 

 

Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů:  
 
Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců v roce 2023   85,22 osob 
z toho povinný podíl 4%         3,40 osob 
 
Počet osob se zdravotním znevýhodněním zaměstnaných 
u zaměstnavatele v roce 2023         4,09 osob 
 
Odběrem výrobků a služeb v roce 2023        0 
 
Celkem             4,09 osob  
Povinný podíl za rok 2023 je naplněn přímým zaměstnáváním zdravotně znevýhodněných osob.  

 

 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů,  

  
Počet podaných žádostí o informace:  
    

0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu  Žádné rozhodnutí nebylo 
přezkoumáno soudem 

Výčet poskytnutých výhradních licencí  Nebyly poskytnuty  

Počet podaných stížností dle § 16 a  0 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona  Informace jsou poskytovány 
průběžně na základě ústně 

podávaných žádostí  

 

 

Kontroly – opatření  
 

Přehled kontrol provedených vnějšími orgány 
v roce 2023 

 
Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 
Kontrola byla provedena následujícími vnějšími orgány: 

veřejná zdravotní pojišťovna 

Název pojišťovny: Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 

Termín kontroly:   28.7.2023 

Předmět kontroly: kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních  
                           povinností plátce pojistného  

 

Výsledek kontroly: V žádné z kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny nedostatky 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

Termín kontroly: 28.11.2023 

Předmět kontroly: Plnění povinností  ochrany veřejného zdraví, plnění povinností dodržování zásad       
                          při nakládání s potravinami,dodržování hygienických požadavků ve stravovacích  
                          provozech, dodržování zásad osobní a provozní hygieny na provozovně  
                          Koperníkova 870, Bohumín.   

 

Výsledek kontroly:  V žádné z kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny nedostatky 

 

 

Termín kontroly: 20.6.2023 

Předmět kontroly:  Plnění povinností  ochrany veřejného zdraví, předcházení vzniku a šíření   
                           infekčních onemocnění a hygienických požadavcích na provoz zdravotnických  



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

                           zařízení na provozovně Koperníkova 870,  Bohumín  

 

Výsledek kontroly:  V žádné z kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny nedostatky 

 

 

Termín kontroly: 18.4.2023 

Předmět kontroly: Plnění povinností  ochrany veřejného zdraví, plnění povinností dodržování zásad       
                          při nakládání s potravinami,dodržování hygienických požadavků ve stravovacích  
                          provozech, dodržování zásad osobní a provozní hygieny na stravovacím provoze.      

 

Výsledek kontroly:  V žádné z kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny nedostatky 

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský a Olomoucký kraj  

Termín kontroly: 18.5.2023 

Předmět kontroly:  dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005      
                            Sb., o inspekci práce se zaměřením na dodržování povinností vyplývajících     
                            z právních  předpisů k zajištění bezpečnosti práce  

 

Výsledek kontroly:  V žádné z kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny nedostatky 

 

 

Termín kontroly: 4.7.2023 

Předmět kontroly:  dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005      
                            Sb., o inspekci práce se zaměřením na dodržování povinností vyplývajících     
                            z právních  předpisů k zajištění bezpečnosti práce, dodržování povinností   
                            vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti provozu technických   
                            zařízení se zvýšenou mírou ohrožení života a zdraví a právních předpisů o  
                            bezpečnosti provozu vyhrazených technických zařízení   

 

Výsledek kontroly:  drobné nedostatky byly v době kontroly odstraněny 

Hasičský záchranný sbor České republiky 

Termín kontroly: 31.7.2023 

Předmět kontroly: dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně, služby chráněné  
                           bydlení Malá, Bohumín  

 

Výsledek kontroly: V žádné z kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny nedostatky 

Termín kontroly: 4.9.2023 

Předmět kontroly: dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně, služby domov  
                           pro seniory, Šunychelská 1201, Bohumín  

 

Výsledek kontroly: V žádné z kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny nedostatky 



 
Zpráva o činnosti za rok 2023 - Domov Jistoty, příspěvková organizace  

 

 

Termín kontroly: 2.10.2023 

Předmět kontroly: dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně, služby domov  
                           se zvláštním režimem, Koperníkova 870, Bohumín  

 

Výsledek kontroly: V žádné z kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny nedostatky 

další významné kontroly vnějšími orgány 

Statutární město Karviná   

Termín kontroly: 26.1.2023 

Předmět kontroly: vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu Statutárního města Karviné v r. 2022 na  
                           dofinancování služeb CHB Karviná, CHB Český Těšín  

 

Výsledek kontroly: V žádné z kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny nedostatky 

 

  

 

Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců příspěvkové organizace 

se zprávou o činnosti   

 

Vedoucí pracovníci budou s výroční  zprávou seznámeni na poradě vedení. Vedoucí pracovníci 
zajistí  předání informací ze závěrečné zprávy na poradách jednotlivých zařízení všem 
pracovníkům organizace.  Výroční zpráva bude zveřejněna na webových stránkách organizace. 

  

Zpracovatel zprávy o činnosti a plnění úkolů PO MSK za organizaci 

jméno:  Ing. Jiřina Zdražilová  

datum:            15.3.2024 

telefon:            558 848 164 

e-mail:            zdrazilova@djbohumin.cz  

 


